



**ESTADO DO MARANHÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

Rua Getúlio Vargas, S/N - Centro - CEP: 65750-000 - Esperantinópolis\MA

CNPJ: 06.376.669/0001-69 - Tel: 99 988352034 - Site: [www.esperantinopolis.ma.gov.br](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br)

# DIARIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

### **DISPENSA DE LICITAÇÃO: N: 015/2022**

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES INSTITUCIONAIS, LICITAÇÕES, CONVÊNIOS, DECRETOS, PORTARIAS, EDITAIS, LEIS, FROTA DE VE

### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 01.0604.015/2022**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES INSTITUCIONAIS, LICITAÇÕES, CONVÊNIOS, DECRETOS, PORTARIAS, EDITAIS, LEIS, FROTA DE VEÍ

### **PREGÃO LETRONICO: Nº. PE.056/2021**

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, APRESENTA O RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.056/2021, QUE TEVE COMO OBJETO A SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 01.0804.056/2022**

AOS 08 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2022, O MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS(MA), POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM SEDE RUA JEFFERSON MOREIRA – CENTRO, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69, ESPERANTINÓPOL

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 02.0804.056/2022**

AOS 08 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2022, O MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS(MA), POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM SEDE RUA JEFFERSON MOREIRA – CENTRO, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69, ESPERANTINÓPOL

### **EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº TP 01.2708.007/2021**

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS - MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA, CONTRATADO: DANILO C. MOURA EIR





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E TRANSPARÊNCIA - TERCEIROS - DISPENSA DE LICITAÇÃO: N: 015/2022

##### RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

**DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 015/2022**

**ASSUNTO:** Contratação de serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações Institucionais, licitações, convênios, decretos, portarias, editais, leis, frota de veículos, guia da cidade, banners, notícias, LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para atender a LEI Nº 12.527/2011 – Lei de acesso à Informação para atender as necessidades do município de Esperantinópolis - MA.

Ratifico para fins do disposto e à vista do Parecer emitido pela Assessora Jurídica, a Dispensa de Licitação nº 015/2022, fundamentada no Art. 75, inciso II da Lei de Nº 14.133 de 1º de abril de 2021, cujo objeto é a Contratação de serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações Institucionais, licitações, convênios, decretos, portarias, editais, leis, frota de veículos, guia da cidade, banners, notícias, LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para atender a LEI Nº 12.527/2011 – Lei de acesso à Informação para atender as necessidades do município de Esperantinópolis - MA, no valor global de R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), tendo como vencedor a empresa: A. AMARO F. DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ. nº 14.769.245/0001-92, CPF 014.475.673-07, localizada na Rua Inglaterra, Nº 243, Cep.60.714 -150, Fortaleza – CE.

Esperantinópolis/MA, 04 de abril de 2022.

Isa Telma Bernardo Silva  
Secretária Municipal de Planejamento e Transparência  
Portaria 007/2021

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E TRANSPARÊNCIA - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 01.0604.015/2022

##### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01.0604.015/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022. PARTES: O Município de Esperantinópolis-MA, através da Secretaria Municipal de Planejamento e Transparência, e a Empresa A. AMARO F. DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ. nº 14.769.245/0001-92, CPF 014.475.673-07, localizada na Rua Inglaterra, Nº 243, Cep.60.714 -150, Fortaleza – CE. OBJETO: Contratação de serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações Institucionais, licitações, convênios, decretos, portarias, editais, leis, frota de veículos, guia da cidade, banners, notícias, LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para atender a LEI Nº 12.527/2011 – Lei de acesso à Informação para atender as necessidades do município de Esperantinópolis - MA, BASE LEGAL: Art. 75 da Lei de Nº 14.133 de 1 de abril de 2021 e suas alterações posteriores. VALOR: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato, tem início na data de assinatura do contrato e encerramento em 06/02/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02– Poder Executivo, 0215 Secretaria Mun. de Planejamento e Transparência, 04 122 0002 2.125 - Manut. e Func da Sec. de Planejamento e Transparência, 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terc. Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Isa Telma Bernardo Silva, pelo contratante e o ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2022.

Esperantinópolis – MA, 06 de abril de 2022.

Isa Telma Bernardo Silva  
Secretária Municipal de Planejamento e Transparência  
Portaria 007/2021  
Responsável legal do Contratante

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERCEIROS - PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. PE.056/2021

##### AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

##### REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.056/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.056/2021, que teve como objeto a Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos, visando atender às necessidades da Administração Pública, considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO ELETRÔNICO foi do tipo menor preço por item, obteve

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Moraes  
CPF: \*\*\*.801.548-\*\* em 11/04/2022 13:57:55 - IP com n°: 10.0.0.144  
[www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial/?id=1823](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial/?id=1823)





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

assim a seguinte classificação:

**EMPRESA 01:** M. B. DE SOUSA NETO, inscrita no CNPJ nº 01.014.706/0001 -75, com sede na RUA MANECO REGO, CEP 65.725-000, no Município de PEDREIRAS-MA, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
<b>MATERIAL GRÁFICO - ADMINISTRAÇÃO</b>					
1	ENVELOPES TIMBRADOS 18X25 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES	UND	2.000	1,40	2.800,00
7	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO FORMATO 21X31 EM PAPEL AP 180G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	5.000	0,30	1.500,00
10	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 20	UND	200	19,90	3.980,00
11	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 30	UND	200	24,90	4.980,00
12	CRACHÁ TAM 14X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G	UND	2.000	0,90	1.800,00
13	CERTIFICADO FORMATO 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	1.500	0,40	600,00
14	CERTIFICADO FORMATO 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	1.500	0,40	600,00
15	FOLDER 22X32 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	10.000	0,30	3.000,00
19	CARTAZ 40X60 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	6.000	0,70	4.200,00
20	JORNAL DIVERSOS C/8 PAGINAS 31X45 CM IMP POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	6.000	2,00	12.000,00
21	CARTILHA 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ LISO, 4X4 CORES, 16 PÁGINAS	UND	20.000	0,50	10.000,00
22	REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM 02 VIAS C/50FLS	BLOCO	1.600	5,80	9.280,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 54.740,00</b>





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

MATERIAL GRÁFICO - FUNDEB					
23	DOSSIÊ DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR C/ BOLSO	UND	1.500	0,90	1.350,00
24	DOSSIÊ DO ALUNO DO EJA TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR C/ BOLSO	UND	1.500	0,90	1.350,00
25	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA CAPA COLORIDA ACAB. EM ESPIRAL MIOLO 1X1 CORES	UND	200	4,90	980,00
26	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL ANO CAPA COLORIDA ACAB. EM ESPIRAL MIOLO 1X1 CORES	UND	3.900	4,90	19.110,00
27	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.300	7,40	9.620,00
28	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO INFANTIL C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.300	7,50	9.750,00
29	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.200	7,00	8.400,00
30	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DA CRECHE C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
31	BOLETIM ESCOLAR (1º AO 5º ANO) TAM 21X31 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	300	7,50	2.250,00
32	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	300	7,40	2.220,00
33	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	100	7,50	750,00
34	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	300	7,50	2.250,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

35	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	100	7,50	750,00
36	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	150	7,50	1.125,00
37	PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA	BLOCO	400	7,40	2.960,00
38	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150	7,40	1.110,00
39	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO INFANTIL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150	7,40	1.110,00
40	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND CRECHE TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150	7,40	1.110,00
41	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND DO EJA TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150	7,40	1.110,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 76.905,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - EDUCAÇÃO MDE</b>					
42	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G 1X0 COR	UND	10.000	0,40	4.000,00
43	CARTAZ FORMATO 31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA.	UND	1.500	0,90	1.350,00
44	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM	UND	160	69,80	11.168,00
45	ADESIVO AUTO COLANTE FORMATO 15X21CM	UND	4.000	0,90	3.600,00
46	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA CONFERÊNCIA C/100 FLS FORMATO 15X21 COM CAPA COUCHE 150H IMP 4X0, MIOLO PAPEL AP 75G IMPRESSÃO	BLOCO	400	7,80	3.120,00
47	CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4	UND	140	1,90	266,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

48	PAINEL DE LONA IMP DIGITAL 6X3 MT C/ILHOS	UND	140	200,50	28.070,00
49	PAINEL DE LONA IMP DIGITAL 5X3 MT C/ILHOS	UND	100	166,50	16.650,00
50	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/03 CADERNOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G	UND	5.000	1,70	8.500,00
51	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊC115G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	5.000	0,30	1.500,00
52	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/01 CADERNOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G	UND	5.500	0,60	3.300,00
53	CERTIFICADOS 15X21CM IMPRESSÃO POLICROMIA PAPEL 180G	UND	15.000	0,90	13.500,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 95.024,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - MANUTENÇÃO SEMED</b>					
54	PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA	BLOCO	1.200	7,90	9.480,00
55	BLOCO PEQUENO DE PAPEL TIMBRADO 15X21 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA	BLOCO	1000	3,90	3.900,00
56	REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/ 100FLS 50X02 VIAS FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 56	BLOCO	500	3,90	1.950,00
57	ENVELOPES TIMBRADO 24X34 CM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.400	0,60	840,00
58	ENVELOPES TIMBRADO 26X36 CM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.000	0,70	700,00
59	ENVELOPES TIMBRADO 18X25 CM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.300	0,50	650,00
60	CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180 G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.000	1,40	1.400,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 18.920,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - VIGILANCIA SANITARIA</b>					





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

61	BOLETIM DE CONTROLE COLETA DE LÂMINAS	BLOCO	150	7,40	1.110,00
62	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
63	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS SORO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
64	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
65	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG COMUNICANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
66	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
67	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DTP/HIB/HB (PENTA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
68	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ESQUEMA VIP/VOP COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
69	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS FEBRE AMARELA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,50	1.125,00
70	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS HEPATITE B COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,50	1.125,00
71	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS MENINGOCÓCICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES C	BLOCO	150	7,50	1.125,00
72	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES (ORAL)	BLOCO	150	7,40	1.110,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

73	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE INATIVADA (VIP) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
74	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS RAIVA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
75	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ROTAVÍRUS (ORAL) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
76	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE – DTP COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
77	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
78	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL MIF COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
79	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
80	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
81	CADASTRO DA DROGARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,20	1.080,00
82	CADASTRO DO ESTABELECIMENTO (PESSOA FÍSICA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,20	1.080,00
84	CARTAZ FORMATO 48X66 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	3.000	2,19	6.570,00
85	CARTÃO DE SOMBRA (ACS) MASCULINO FORMATO 43 X 21 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	3.000	2,36	7.080,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

86	CARTÃO DE SOMBRA (ACS) FEMININO FORMATO 43 X 21 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	3.000	0,90	2.700,00
87	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	UND	3.000	0,50	1.500,00
88	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,000
89	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	15,90	2.385,00
90	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICA HUMANA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
91	FICHA BUSCA DE CASOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
92	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CÔLERA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
93	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE COQUELUCHE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
94	FICHA DA PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
95	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
96	FICHA DE APRAZAMENTO HANSENÍASE FORMATO 22 X 16 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	3.000	1,84	5.520,00
97	FICHA DE APRAZAMENTO TUBERCULOSE FORMATO 22 X 16 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	1.500	1,65	2.475,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

98	FICHA DE CONSULTA DE ENFERMAGEM AO PORTADOR DE TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
99	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS (TUBERCULOSE) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	16,20	2.430,00
100	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DERMATOSES OCUPACIONAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
101	FICHA DE INSPEÇÃO POSTO E MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
102	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE INTERCORRÊNCIAS APÓS ALTA POR CURA DE HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
103	FICHA DE NOTIFICAÇÃO MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
104	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA COM 100FLS FORMATO 20X13 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
105	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAÇÃO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
106	FICHA NOTIFICAÇÃO DE PAIR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
107	FICHA DE PLANEJAMENTO DE CAMPO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
108	FICHA DE RESUMO ANALÍTICO DOS TRABALHOS MENSAIS DE MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

109	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE IMUBIOLÓGICOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,30	1.095,00
110	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SOROLOGIA PARA DENGUE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,30	1.095,00
111	FICHA DE VISITA DOMICILIAR PAPEL 40KG IMP 1X1 FORMATO 20X14	BLOCO	150	7,30	1.095,00
112	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DA DENGUE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
113	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DIFTERIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
114	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
115	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
116	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FEBRE AMARELA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,30	1.095,00
117	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FEBRE TIFÓIDE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
118	FICHA DE NOTIFICAÇÃO HANSENIASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	16,40	2.460,00
119	FICHA NOTIFICAÇÃO HANTAVIROSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
120	FICHA NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
121	FICHA INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL DE DTA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

122	FICHA ITINERÁRIO DO TRABALHO	BLOCO	150	9,00	1.350,00
123	FICHA ITINERÁRIO EPIDEMIOLÓGICO	BLOCO	150	9,00	1.350,00
124	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
125	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
126	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MENINGITE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
127	FICHA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE – PNC D COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
128	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PFA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,52	2.778,00
129	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ROTAVÍRUS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,52	2.778,00
130	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
131	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
132	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍNDROME DE RUBÉOLA CONGÊNITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
133	FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
134	FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE HEPATITES VIRAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

135	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TÉTANO ACIDENTAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
136	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TÉTANO NEONATAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,52	2.778,00
137	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,52	2.778,00
138	FICHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO - SERVIÇO DE SAÚDE HOSPITALAR - M2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	1,00	150,00
139	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES	UND	10.000	0,20	2.000,00
140	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO I COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G I.M.P. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
141	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO II COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,30	2.745,00
142	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES	UND	10.000	0,30	3.000,00
144	PLANILHA MUNICIPAL DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO M6 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,40	2.760,00
145	PLANILHA MUNICIPAL DE VIGILANCIA DO ÓBITO INFANTIL E FETAL - IF6 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,40	2.760,00
146	RELATÓRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO III COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,40	2.760,00
147	ROTEIRO DE INSPEÇÃO (CASA, HOTEL, MOTEL) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,40	2.760,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

148	TELA DE ACOMPANHAMENTO DE HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,40	2.760,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 138.572,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - HOSPITAL MUNICIPAL</b>					
149	CARTAZ A3 30X40 CM 4X0 CORES	UND	1.400	2,50	3.500,00
152	EVOLUÇÃO CLINICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	8,00	12.000,00
153	EVOLUÇÃO MÉDICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	8,00	12.000,00
156	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	8,00	12.000,00
159	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	8,00	12.000,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$51.500,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - PAB</b>					
168	CADASTRO ÚNICO – HIPERDIA	BLOCO	1.200	7,80	9.360,00
169	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSO E DIABÉTICO	UND	3.000	2,60	7.800,00
170	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	BLOCO	1.200	17,30	20.760,00
174	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	UND	3.000	3,75	11.250,00
176	FICHA B – DIABÉTICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,00	21.600,00
177	FICHA B – GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,00	21.600,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

178	FICHA B – HANSENIASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,00	21.600,00
179	FICHA B – HIPERTENSÃO ARTERIAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,53	22.236,00
180	FICHA B – TB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,00	21.600,00
181	FICHA D – ACS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,00	21.600,00
183	FICHA D COMPLEMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,20	9.840,00
185	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DO PROGRAMA DO FERRO	BLOCO	1.200	8,10	9.720,00
186	FICHA DE AGENDAMENTO DO USUÁRIO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
187	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL ESF E ESB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
189	FICHA DE CONSULTA À PUERPERAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
190	FICHA DE DIAGNÓSTICO DESCRITIVO (EXAME CITOPATOLÓGICO) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
191	FICHA DE EXAME HISTOPATOLÓGICO (EXAME CITOPATOLÓGICO) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
192	FICHA DE EXAME MICROBIOLÓGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	15,00	18.800,00
193	FICHA DE RESULTADO DA MAMOGRAFIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

195	FICHA GERAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
196	FICHA ONTOLOGICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
197	FICHA PARA CONSULTA DE ENFERMAGEM COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
199	FICHA SSA2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
200	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES	UND	3.000	0,50	1.500,00
201	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR - INDIVÍDUOS COM 5 ANOS DE IDADE OU MAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
203	FORMULÁRIO DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA EM HANSENIASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
204	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
206	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
208	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
209	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	2.000	0,20	400,00
210	PASTA DA FAMILIAR PAPEL DUPLEX 300G 1X0 CORES C/ ACAB ELÁSTICO	UND	5.000	2,50	12.500,00
212	FICHA PMA2 COMPLEMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	18,72	28.080,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

215	RECEITUÁRIO ESPECIAL C/ 02 VIAS 15X21 CM	BLOCO	1.500	6,50	9.750,00
217	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	8,50	12.750,00
218	REQUISIÇÃO DE EXAME COM 100FLS FORMATO 15X20 CM PAPEL 75 G IMP. 1X0 CORES	BLOCO	1.500	9,80	14.700,00
220	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	15,50	23.250,00
221	FOLHA DE PONTO 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	8,60	12.900,00
224	FICHA D 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	7,50	11.250,00
225	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	7,50	11.250,00
<b>TOTAL RS</b>					<b>RS 499.296,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - PSE</b>					
234	CARTAZ FORMATO31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	3.000	0,70	2.100,00
235	CARTAZ FORMATO44X64 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	2.000	1,83	3.660,00
236	CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4 CORES	UND	1.800	3,00	5.400,00
<b>TOTAL RS</b>					<b>RS 11.160,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
237	ENVELOPES TIMBRADOS 18X25 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES	UND	2.000	1,90	3.800,00
241	PASTA 33X48 CM PAPEL TRIPLEX 250G 4X0 CORES C/BOLSO	UND	3.000	1,70	5.100,00
243	CAPA PARA PROCESSO 33X48 CM AP 180G 1X0 CORES	UND	5.000	0,60	3.000,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS****Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

244	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 20	UND	100	23,60	2.360,00
245	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 30	UND	100	25,00	2.500,00
246	CRACHÁ TAM 14X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G	UND	3.000	0,80	2.400,00
247	CERTIFICADO FORMATO 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	2.000	2,00	4.000,00
248	CERTIFICADO FORMATO 15X21 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	2.000	1,40	2.800,00
249	FOLDER 22X32 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	40.000	0,20	8.000,00
252	CARTAZ 33X48 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	25.000	0,60	15.000,00
253	CARTAZ 40X60 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	25.000	0,40	10.000,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 58.960,00</b>
<b>TOTAL GLOBAL R\$</b>					<b>R\$ 1.005.077,00</b>

**EMPRESA 02:** RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.232.288/0001 -86, com sede na Av Segismundo Pereira Nº 2133, CEP 38.408-170, Bairro Santa Monica, Uberlândia -Mg, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
<b>MATERIAL GRÁFICO - ADMINISTRAÇÃO</b>					
2	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 60X90 CM IMP DIGITAL	UND	120	29,60	3.552,00
3	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X120 CM IMP DIGITAL	UND	80	58,70	4.696,00
4	PAINEL E LONA 4X1 MTACAB C/ILHÓS	UND	35	197,10	6.898,50
5	PASTA 33X48 CM PAPEL TRIPLEX 250G 4X0 CORES C/BOLSO	UND	1.000	4,70	4.700,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

6	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21 CM C/30 PÁG 1X0 CORES	BLOCO	1.600	2,60	4.160,00
8	BLOCO DE COMBUSTIVEL 14X10 CM AP 56G C/2 VIAS E NUMERAÇÃO	BLOCO	2.600	4,90	12.740,00
9	CAPA PARA PROCESSO 33X48 CM AP 180G 1X0 CORES	UND	5.000	1,40	7.000,00
16	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	20.000	0,20	4.000,00
17	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	20.000	0,40	8.000,00
18	CARTAZ 33X48 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	15.000	0,60	9.000,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$64.746,50</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - FUNDEB</b>					
83	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	5.000	1,72	8.600,00
143	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	10.000	0,30	3.000,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$11.600,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - HOSPITAL MUNICIPAL</b>					
150	ATESTADO MÉDICO COM 100FLS FORMATO 15X21 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.100	10,70	11.770,00
151	AUTORIZAÇÃO INTERNAÇÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	17,90	26.850,00
154	EVOLUÇÃO PRESCRIÇÃO ENFERMAGEM COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	9,90	14.850,00
155	FICHA DE URGÊNCIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	9,90	14.850,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

157	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	18,42	27.630,00
158	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	17,90	26.850,00
160	RECEITUÁRIO 15X21 PAPEL 56G IMP 1X0 CORES	BLOCO	2.000	9,90	19.800,00
161	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.300	9,90	12.870,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$155.470,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - PAB</b>					
162	ATESTADO MÉDICO, PAPEL 24 KG, IMP. 1X0, FORMATO 15X21CM	BLOCO	1.000	9,50	9.500,00
163	BANNER 90X120 CM IMP 4X0 CORES	UND	150	64,90	9.735,00
164	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE ENFERMAGEM C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.000	8,90	8.900,00
165	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE MÉDICO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.200	9,90	11.880,00
166	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
167	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL ODONTOLÓGICO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
171	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	2.000	3,15	6.300,00
172	CARTAZ FORMATO 44X64 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	2.000	3,03	6.060,00
173	CONTROLE DE VISITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,60	10.320,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

175	FICHA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.600	8,60	13.760,00
182	FICHA D COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
184	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO/DIABÉTICO COM 100FLS FORMATO 23X36 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	13,90	16.680,00
188	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	9,90	11.880,00
194	FICHA DO PRONTUÁRIO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
198	FICHA PERINATAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
202	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS DE IDADE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
205	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL SISVAN	BLOCO	1.200	8,40	10.080,00
207	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
211	FICHA PMA2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	18,72	20.080,00
213	RECEITUÁRIO AZUL PAPEL SUPERBOND C/50FLS	BLOCO	1.500	15,57	23.355,00
214	RECEITUÁRIO COM 100FLS FORMATO 15X21 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	5,90	8.850,00
216	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – MAMA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	18,72	28.080,00
219	CADASTRO INDIVIDUAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	18,72	28.080,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

222	FICHA DE PROCEDIMENTOS 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	9,00	13.500,00
223	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	9,00	13.500,00
226	CARTÃO DE VACINAÇÃO MODELO MASCULINO	UND	5.000	0,60	3.000,00
227	CARTÃO DE VACINAÇÃO MODELO FEMININO	UND	5.000	0,90	4.500,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R \$340.800,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - PSE</b>					
228	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X1,20 M	UND	150	45,90	6.885,00
229	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL TAM 60X90 M	UND	150	31,00	4.650,00
230	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM	UND	130	69,90	9.087,00
231	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES	UND	3.000	0,74	2.220,00
232	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0 CORES	UND	10.000	0,54	5.400,00
233	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES	UND	10.000	0,54	5.400,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$33.642,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
238	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 60X90 CM IMP DIGITAL	UND	200	47,90	9.580,00
239	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X120 CM IMP DIGITAL	UND	200	74,00	14.800,00
240	PAINEL E LONA 5X1 MTACAB C/ILHÓS	UND	40	216,40	8.656,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

242	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21 CM C/30 PÁG 1X0 CORES	BLOCO	1.500	7,30	10.950,00
250	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	50.000	0,50	25.000,00
251	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	50.000	0,10	5.000,00
254	REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM 02 VIAS C/50FLS	BLOCO	1.400	7,90	11.060,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$85.046,00</b>
<b>TOTAL GLOBAL R\$</b>				<b>R\$ 691.304,50</b>	

Assim sendo, proclamamos as empresas: M. B. DE SOUSA NETO, inscrita no CNPJ nº 01.014.706/0001 -75, com sede na RUA MANECO REGO, CEP 65.725-000, no Município de PEDREIRAS -MA, e a **Empresa: RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 27.232.288/0001-86, com sede na Av Segismundo Pereira Nº 2133, CEP 38.408-170, Bairro santa Monica, Uberlândia -Mg vencedora do presente certame.

Esperantinópolis (MA), 01 de abril de 2022.

Jacinto Vargas Carneiro

Pregoeiro Oficial

Portaria: 061/2022

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

Registro de Preços Eletrônico - PE.056/2021

#### Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
 Descrição: ENVELOPES TIMBRADOS 18X25 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 1,96  
 Valor Final: 1,40  
 Valor Total: 2.800,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001 -75)  
 Modelo: NACIONAL

---

Item: 0002





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Descrição: BANNER EM LONA DIGITAL TAM 60X90 CM IMP DIGITAL  
 Quantidade: 120  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 66,25  
 Valor Final: 29,60  
 Valor Total: 3.552,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

Item: 0003  
 Descrição: BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X120 CM IMP DIGITAL  
 Quantidade: 80  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 87,41  
 Valor Final: 58,70  
 Valor Total: 4.696,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

Item: 0004  
 Descrição: PAINEL E LONA 4X1 MTACAB C/ILHÓS  
 Quantidade: 35  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 220,09  
 Valor Final: 197,10  
 Valor Total: 6.898,50  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

Item: 0005  
 Descrição: PASTA 33X48 CM PAPEL TRIPLEX 250G 4X0 CORES C/BOLSO  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 63,49  
 Valor Final: 4,70  
 Valor Total: 4.700,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

Item: 0006  
 Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21 CM C/30 PÁG 1X0 CORES  
 Quantidade: 1.600





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	5,93
Valor Final:	2,60
Valor Total:	4.160,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0007
Descrição:	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO FORMATO 21X31 EM PAPEL AP 180G IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	5.000
Unidade de	Unidade
Fornecimento:	
Valor Referência	2,01
Valor Final:	0,30
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
<hr/>	
Item:	0008
Descrição:	BLOCO DE COMBUSTÍVEL 14X10 CM AP 56G C/2 VIAS E NUMERAÇÃO
Quantidade:	2.600
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	7,02
Valor Final:	4,90
Valor Total:	12.740,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0009
Descrição:	CAPA PARA PROCESSO 33X48 CM AP 180G 1X0 CORES
Quantidade:	5.000
Unidade de	Unidade
Fornecimento:	
Valor Referência	2,17
Valor Final:	1,40
Valor Total:	7.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0010
Descrição:	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 20
Quantidade:	200
Unidade de	Unidade
Fornecimento:	





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Valor Referência 25,46  
Valor Final: 19,90  
Valor Total: 3.980,00  
Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
Modelo: NACIONAL

---

Item: 0011  
Descrição: CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 30  
Quantidade: 200  
Unidade de: Unidade  
Fornecimento:  
Valor Referência 29,32  
Valor Final: 24,90  
Valor Total: 4.980,00  
Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
Modelo: NACIONAL

---

Item: 0012  
Descrição: CRACHÁ TAM 14X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G  
Quantidade: 2.000  
Unidade de: Unidade  
Fornecimento:  
Valor Referência 1,41  
Valor Final: 0,90  
Valor Total: 1.800,00  
Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
Modelo: NACIONAL

---

Item: 0013  
Descrição: CERTIFICADO FORMATO 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES  
Quantidade: 1.500  
Unidade de: Unidade  
Fornecimento:  
Valor Referência 2,00  
Valor Final: 0,40  
Valor Total: 600,00  
Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
Modelo: NACIONAL

---

Item: 0014  
Descrição: CERTIFICADO FORMATO 15X21 CM AP 180G 4X0 CORES  
Quantidade: 1.500  
Unidade de: Unidade  
Fornecimento:  
Valor Referência 2,00  
Valor Final: 0,40





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Total: 600,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

---

Item: 0015  
 Descrição: FOLDER 22X32 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES  
 Quantidade: 10.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 1,23  
 Valor Final: 0,30  
 Valor Total: 3.000,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

---

Item: 0016  
 Descrição: PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES  
 Quantidade: 20.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 0,83  
 Valor Final: 0,20  
 Valor Total: 4.000,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0017  
 Descrição: PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES  
 Quantidade: 20.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 1,00  
 Valor Final: 0,40  
 Valor Total: 8.000,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0018  
 Descrição: CARTAZ 33X48 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES  
 Quantidade: 15.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 1,30  
 Valor Final: 0,60  
 Valor Total: 9.000,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)

Modelo: 2021

Item: 0019

Descrição: CARTAZ 40X60 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES

Quantidade: 6,000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,39

Valor Final: 0,70

Valor Total: 4.200,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39

Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)

Modelo: NACIONAL

Item: 0020

Descrição: JORNAL DIVERSOS C/8 PAGINAS 31X45 CM IMP POLICROMIA FRENTE E VERSO

Quantidade: 6,000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,35

Valor Final: 2,00

Valor Total: 12.000,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39

Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)

Modelo: NACIONAL

Item: 0021

Descrição: CARTILHA 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ LISO, 4X4 CORES, 16 PÁGINAS

Quantidade: 20.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,90

Valor Final: 0,50

Valor Total: 10.000,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39

Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)

Modelo: NACIONAL

Item: 0022

Descrição: REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM 02 VIAS C/50FLS

Quantidade: 1.600

Unidade de Fornecimento: Bloco

Valor Referência 17,00

Valor Final: 5,80

Valor Total: 9.280,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39

Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)

Modelo: NACIONAL

Item: 0023

Descrição: DOSSIÊ DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR

C/ BOLSO

Quantidade: 1.500

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,95

Valor Final: 0,90

Valor Total: 1.350,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0024
Descrição:	DOSSIÊ DO ALUNO DO EJA TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR C/ BOLSO
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,95
Valor Final:	0,90
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0025
Descrição:	DIÁRIO DE CLASSEDO EJA CAPA COLORIDA ACAB. EM ESPIRAL MIOLO 1X1 CORES
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,60
Valor Final:	4,90
Valor Total:	980,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0026
Descrição:	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL ANO CAPA COLORIDA ACAB. EM ESPIRAL MIOLO 1X1 CORES
Quantidade:	3.900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,60
Valor Final:	4,90
Valor Total:	19.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0027
Descrição:	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	9.620,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0028
Descrição:	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO INFANTILC/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Bloco





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,50
Valor Total:	9.750,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0029
Descrição:	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G
1X1 COR	
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	8.400,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0030
Descrição:	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DA CRECHE C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL
75G 1X1 COR	
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0031
Descrição:	BOLETIM ESCOLAR (1º AO 5º ANO) TAM 21X31 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,50
Valor Total:	2.250,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0032
Descrição:	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1
COR	
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	2.220,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0033
Descrição:	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

75G 1X1 COR

Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 16,52  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 750,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0034  
 Descrição: BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR

75G 1X1 COR

Quantidade: 300  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 16,52  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 2.250,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0035  
 Descrição: BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL

75G 1X1 COR

Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 16,52  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 750,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0036  
 Descrição: FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR TAM 21X31 CM PAPEL

75G 1X1 COR

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 16,52  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 1.125,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0037  
 Descrição: PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA  
 Quantidade: 400  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 16,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 2.960,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Item: 0038  
 Descrição: FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 16,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 1.110,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0039  
 Descrição: FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO INFANTIL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 16,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 1.110,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0040  
 Descrição: FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND CRECHE TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 16,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 1.110,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0041  
 Descrição: FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND DO EJA TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 16,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 1.110,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0042  
 Descrição: PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G 1X0 COR  
 Quantidade: 10.000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 0,67  
 Valor Final: 0,40  
 Valor Total: 4.000,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

<p>Modelo: NACIONAL Item: 0043 Descrição: CARTAZ FORMATO 31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA. Quantidade: 1.500 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 1,29 Valor Final: 0,90 Valor Total: 1.350,00 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75) Modelo: NACIONAL Item: 0044 Descrição: BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM Quantidade: 160 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 111,97 Valor Final: 69,80 Valor Total: 11.168,00 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75) Modelo: NACIONAL Item: 0045 Descrição: ADESIVO AUTO COLANTE FORMATO 15X21CM Quantidade: 4.000 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 1,80 Valor Final: 0,90 Valor Total: 3.600,00 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75) Modelo: NACIONAL Item: 0046 Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA CONFERÊNCIA C/100 FLS FORMATO 15X21 COM CAPA COUCHE 150H IMP 4X0, MIOLO PAPEL AP 75G IMPRESSÃO Quantidade: 400 Unidade de Fornecimento: Bloco Valor Referência 16,59 Valor Final: 7,80 Valor Total: 3.120,00 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75) Modelo: NACIONAL Item: 0047 Descrição: CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4 Quantidade: 140 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 7,52 Valor Final: 1,90 Valor Total: 266,00 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)</p>	<p>NACIONAL 0043 CARTAZ FORMATO 31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA. 1.500 Unidade 1,29 0,90 1.350,00 01/04/2022 - 16:35:39 JACINTO VARGAS CARNEIRO M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75) NACIONAL 0044 BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM 160 Unidade 111,97 69,80 11.168,00 01/04/2022 - 16:35:39 JACINTO VARGAS CARNEIRO M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75) NACIONAL 0045 ADESIVO AUTO COLANTE FORMATO 15X21CM 4.000 Unidade 1,80 0,90 3.600,00 01/04/2022 - 16:35:39 JACINTO VARGAS CARNEIRO M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75) NACIONAL 0046 BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA CONFERÊNCIA C/100 FLS FORMATO 15X21 COM CAPA COUCHE 150H IMP 4X0, MIOLO PAPEL AP 75G IMPRESSÃO 400 Bloco 16,59 7,80 3.120,00 01/04/2022 - 16:35:39 JACINTO VARGAS CARNEIRO M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75) NACIONAL 0047 CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4 140 Unidade 7,52 1,90 266,00 01/04/2022 - 16:35:39 JACINTO VARGAS CARNEIRO M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)</p>
---	--





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Modelo:	NACIONAL
Item:	0048
Descrição:	PAINEL DE LONA IMP DIGITAL 6X3 MT C/ ILHOS
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	223,00
Valor Final:	200,50
Valor Total:	28.070,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0049
Descrição:	PAINEL DE LONA IMP DIGITAL 5X3 MT C/ILHOS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	185,33
Valor Final:	166,50
Valor Total:	16.650,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0050
Descrição:	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/03 CADERNOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,50
Valor Final:	1,70
Valor Total:	8.500,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0051
Descrição:	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊC 115G IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,12
Valor Final:	0,30
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0052
Descrição:	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/01 CADERNOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G
Quantidade:	5.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,04
Valor Final:	0,60
Valor Total:	3.300,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Modelo:	NACIONAL
Item:	0053
Descrição:	CERTIFICADOS 15X21CM IMPRESSÃO POLICROMIA PAPEL 180G
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,80
Valor Final:	0,90
Valor Total:	13.500,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0054
Descrição:	PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA....
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,94
Valor Final:	7,90
Valor Total:	9.480,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0055
Descrição:	BLOCO PEQUENO DE PAPEL TIMBRADO 15X21 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	7,90
Valor Final:	3,90
Valor Total:	3.900,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0056
Descrição:	REQUISIÇÃO DE M-ATERIAL C/ 100FLS 50X02 VIAS FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 56
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,94
Valor Final:	3,90
Valor Total:	1.950,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0057
Descrição:	ENVELOPES TIMBRADO 24X34 CM IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,41
Valor Final:	0,60
Valor Total:	840,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)

Modelo: NACIONAL





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Item:	0058
Descrição:	ENVELOPES TIMBRADO 26X36 CM IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,73
Valor Final:	0,70
Valor Total:	700,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0059
Descrição:	ENVELOPES TIMBRADO 18X25 CM IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,17
Valor Final:	0,50
Valor Total:	650,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0060
Descrição:	CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180 G IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,72
Valor Final:	1,40
Valor Total:	1.400,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0061
Descrição:	BOLETIM DE CONTROLE COLETA DE LÂMINAS
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0062
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0063





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS SORO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75
G IMP. 1X1 CORES	
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0064
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G
IMP. 1X1 CORES	
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0065
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G
IMP. 1X1 CORES..	
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0066
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 GIMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0067
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DTP/HIB/HB (PENTA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0068  
 Descrição: BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ESQUEMA VIP/VOP COM 100FLS FORMATO 22X32  
 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 1.110,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0069  
 Descrição: BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS FEBRE AMARELA COM 100FLS FORMATO 22X32  
 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 1.125,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0070  
 Descrição: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS HEPATITEB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM  
 PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 1.125,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39

Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0071  
 Descrição: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS MENINGOCÓCICA COM 100FLS FORMATO 22X32  
 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES C  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 1.125,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0072  
 Descrição: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE COM 100FLS FORMATO  
 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES (ORAL) BLOCO 150 18,52





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0073
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE INATIVADA(VIP) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.
	1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0074
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS RAIVA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0075
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ROTAVÍRUS(ORAL) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0076
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE – DTP COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Modelo: NACIONAL

Item: 0077  
Descrição: BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM  
PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência 18,52  
Valor Final: 7,40  
Valor Total: 1.110,00  
Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
Modelo: NACIONAL  
Item: 0078  
Descrição: BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL MIF COM 100FLS FORMATO 22X32  
CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência 18,52  
Valor Final: 7,40  
Valor Total: 1.110,00  
Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
Modelo: NACIONAL  
Item: 0079  
Descrição: BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS COM 100FLS  
FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.  
1X1 CORES  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência 18,52  
Valor Final: 7,40  
Valor Total: 1.110,00  
Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
Modelo: NACIONAL  
Item: 0080  
Descrição: BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G  
IMP. 1X1 CORES  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência 18,52  
Valor Final: 7,40  
Valor Total: 1.110,00  
Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
Modelo: NACIONAL  
Item: 0081  
Descrição: CADASTRO DA DROGARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência 18,52  
Valor Final: 7,20





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0082
Descrição:	CADASTRO DO ESTABELECIMENTO (PESSOA FÍSICA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM
<b>PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</b>	
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,20
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0083
Descrição:	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,72
Valor Final:	1,72
Valor Total:	8.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0084
Descrição:	CARTAZ FORMATO 48X66 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,19
Valor Final:	2,19
Valor Total:	6.570,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0085
Descrição:	CARTÃO DE SOMBRA (ACS) MASCULINO FORMATO 43 X 21 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,36
Valor Final:	2,36
Valor Total:	7.080,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Item:	0086
Descrição:	CARTÃO DE SOMBRA (ACS) FEMININO FORMATO 43 X 21 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,36
Valor Final:	0,90
Valor Total:	2.700,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL

Item:	0087
Descrição:	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,38
Valor Final:	0,50
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL

Item:	0088
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL

Item:	0089
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	15,90
Valor Total:	2.385,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39

Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0090
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICA HUMANA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0091
Descrição:	FICHA BUSCA DE CASOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0092
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CÓLERA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0093
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE COQUELUCHE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0094
Descrição:	FICHA DA PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0095
Descrição:	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0096
Descrição:	FICHA DE APRAZAMENTO HANSENÍASE FORMATO 22 X 16 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,84
Valor Final:	1,84
Valor Total:	5.520,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0097
Descrição:	FICHA DE APRAZAMENTO TUBERCULOSE FORMATO 22 X 16 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,65
Valor Final:	1,65
Valor Total:	2.475,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0098
Descrição:	FICHA DE CONSULTA DE ENFERMAGEM AO PORTADOR DE TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 GIMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0099
Descrição:	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS(TUBERCULOSE) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
	BLOCO 150      18,52





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	16,20
Valor Total:	2.430,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0100
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DERMATOSES OCUPACIONAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES..
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0101
Descrição:	FICHA DE INSPEÇÃO POSTO E MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0102
Descrição:	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE INTERCORRÊNCIAS APÓS ALTA POR CURA DE HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0103
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0104
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA COM 100FLS FORMATO 20X13 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0105
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS -VACINAÇÃO COM 100FLS FORMATO 22X32 CMPAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0106
Descrição:	FICHA NOTIFICAÇÃO DE PAIR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0107
Descrição:	FICHA DE PLANEJAMENTO DE CAMPO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0108
Descrição:	FICHA DE RESUMO ANALÍTICO DOS TRABALHOS MENSAIS DE MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0109
Descrição:	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE IMUBIOLÓGICOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,30
Valor Total:	1.095,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0110
Descrição:	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SOROLOGIA PARA DENGUE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,30
Valor Total:	1.095,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0111
Descrição:	FICHA DE VISITA DOMICILIAR PAPEL 40KG IMP 1X1 FORMATO 20X14
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,30
Valor Total:	1.095,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0112
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DA DENGUE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0113
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DIFTERIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

**CORES**

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,00  
 Valor Total: 1.050,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0114  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL  
 75 G IMP. 1X1 CORES

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,00  
 Valor Total: 1.050,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0115  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL  
 75 G IMP. 1X1 CORES...

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 1.110,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0116  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO FEBRE AMARELA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G  
 IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,30  
 Valor Total: 1.095,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0117  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO FEBRE TIFÓIDE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.  
 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,00  
 Valor Total: 1.050,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

<p>Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  Modelo: NACIONAL  Item: 0118  Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.  1X1 CORES  Quantidade: 150  Unidade de Fornecimento: Bloco  Valor Referência 18,52  Valor Final: 16,40  Valor Total: 2.460,00  Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  Modelo: NACIONAL  Item: 0119  Descrição: FICHA NOTIFICAÇÃO HANTAVIROSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  Quantidade: 150  Unidade de Fornecimento: Bloco  Valor Referência 18,52  Valor Final: 7,40  Valor Total: 1.110,00  Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  Modelo: NACIONAL  Item: 0120  Descrição: FICHA NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  Quantidade: 150  Unidade de Fornecimento: Bloco  Valor Referência 18,52  Valor Final: 7,40  Valor Total: 1.110,00  Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  Modelo: NACIONAL  Item: 0121  Descrição: FICHA INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL DE DTA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  Quantidade: 150  Unidade de Fornecimento: Bloco  Valor Referência 18,52  Valor Final: 9,00  Valor Total: 1.350,00  Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  Modelo: NACIONAL  Item: 0122  Descrição: FICHA ITINERÁRIO DO TRABALHO  Quantidade: 150  Unidade de Fornecimento: Bloco</p>	<p>JACINTO VARGAS CARNEIRO  M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  NACIONAL  0118  FICHA DE NOTIFICAÇÃO HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.  150  Bloco  18,52  16,40  2.460,00  01/04/2022 - 16:35:39  JACINTO VARGAS CARNEIRO  M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  NACIONAL  0119  FICHA NOTIFICAÇÃO HANTAVIROSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  150  Bloco  18,52  7,40  1.110,00  01/04/2022 - 16:35:39  JACINTO VARGAS CARNEIRO  M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  NACIONAL  0120  FICHA NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  150  Bloco  18,52  7,40  1.110,00  01/04/2022 - 16:35:39  JACINTO VARGAS CARNEIRO  M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  NACIONAL  0121  FICHA NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  150  Bloco  18,52  7,40  1.110,00  01/04/2022 - 16:35:39  JACINTO VARGAS CARNEIRO  M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  NACIONAL  0121  FICHA INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL DE DTA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  150  Bloco  18,52  9,00  1.350,00  01/04/2022 - 16:35:39  JACINTO VARGAS CARNEIRO  M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  NACIONAL  0122  FICHA ITINERÁRIO DO TRABALHO  150  Bloco</p>
--	--





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0123
Descrição:	FICHA ITINERÁRIO EPIDEMIOLÓGICO
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0124
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM
PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0125
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM
PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES --	
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0126
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MENINGITE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.
1X1 CORES	
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0127
Descrição:	FICHA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE – PNCD COM 100FLS FORMATO 22X32 CM
PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 1.110,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0128  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO PFA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 18,52  
 Valor Total: 2.778,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0129  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO ROTAVÍRUS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.

1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 18,52  
 Valor Total: 2.778,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0130  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G

IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 1.110,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0131  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G

IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 9,00  
 Valor Total: 1.350,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Item:	0132
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍNDROME DE RUBÉOLA CONGÊNITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0133
Descrição:	FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0134
Descrição:	FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE HEPATITES VIRAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0135
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TÉTANO ACIDENTAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0136
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TÉTANO NEONATAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,52





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Total:	2.778,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0137
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,52
Valor Total:	2.778,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0138
Descrição:	FICHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO – SERVIÇO DE SAÚDE HOSPITALAR - M2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	1,00
Valor Total:	150,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0139
Descrição:	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,22
Valor Final:	0,20
Valor Total:	2.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0140
Descrição:	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO I COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0141
Descrição:	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO II COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES B





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

<p>Quantidade: 150          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,52          Valor Final: 18,30          Valor Total: 2.745,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0142          Descrição: PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES</p> <p>Quantidade: 10.000          Unidade de Fornecimento: Unidade          Valor Referência: 1,22          Valor Final: 0,30          Valor Total: 3.000,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0143          Descrição: PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES</p> <p>Quantidade: 10.000          Unidade de Fornecimento: Unidade          Valor Referência: 1,22          Valor Final: 0,30          Valor Total: 3.000,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)          Modelo: 2021          Item: 0144          Descrição: PLANILHA MUNICIPAL DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO M6 COM 100FLS          FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,52          Valor Final: 18,40          Valor Total: 2.760,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0145          Descrição: PLANILHA MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA DO ÓBITO INFANTIL E FETAL - IF6 COM 100FLS          FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.          1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,52          Valor Final: 18,40          Valor Total: 2.760,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0146</p>	<p>Quantidade: 150          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,52          Valor Final: 18,30          Valor Total: 2.745,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0142          Descrição: PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES</p> <p>Quantidade: 10.000          Unidade de Fornecimento: Unidade          Valor Referência: 1,22          Valor Final: 0,30          Valor Total: 3.000,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0143          Descrição: PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES</p> <p>Quantidade: 10.000          Unidade de Fornecimento: Unidade          Valor Referência: 1,22          Valor Final: 0,30          Valor Total: 3.000,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)          Modelo: 2021          Item: 0144          Descrição: PLANILHA MUNICIPAL DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO M6 COM 100FLS          FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,52          Valor Final: 18,40          Valor Total: 2.760,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0145          Descrição: PLANILHA MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA DO ÓBITO INFANTIL E FETAL - IF6 COM 100FLS          FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.          1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,52          Valor Final: 18,40          Valor Total: 2.760,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0146</p>
--	--





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Descrição:	RELATÓRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO – IMPRESSO III COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,40
Valor Total:	2.760,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0147
Descrição:	ROTEIRO DE INSPEÇÃO (CASA, HOTEL, MOTEL) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,40
Valor Total:	2.760,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0148
Descrição:	TELA DE ACOMPANHAMENTO DE HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,40
Valor Total:	2.760,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0149
Descrição:	CARTAZ A3 30X40 CM 4X0 CORES
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,64
Valor Final:	2,50
Valor Total:	3.500,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0150
Descrição:	ATESTADO MÉDICO COM 100FLS FORMATO 15X21 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.100





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	18,52
Valor Final:	10,70
Valor Total:	11.770,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0151
Descrição:	AUTORIZAÇÃO INTERNAÇÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	18,52
Valor Final:	17,90
Valor Total:	26.850,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0152
Descrição:	EVOLUÇÃO CLINICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	18,52
Valor Final:	8,00
Valor Total:	12.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0153
Descrição:	EVOLUÇÃO MÉDICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	18,52
Valor Final:	8,00
Valor Total:	12.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0154
Descrição:	EVOLUÇÃO PRESCRIÇÃO ENFERMAGEM COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,90
Valor Total:	14.850,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0155
Descrição:	FICHA DE URGÊNCIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,90
Valor Total:	14.850,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0156
Descrição:	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	8,00
Valor Total:	12.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0157
Descrição:	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,42
Valor Total:	27.630,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0158
Descrição:	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 GIMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	17,90
Valor Total:	26.850,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0159





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Descrição:	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G
IMP. 1X1 CORES	
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	8,00
Valor Total:	12.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)

Modelo: NACIONAL

---

Item:	0160
Descrição:	RECEITUÁRIO 15X21 PAPEL 56G IMP 1X0 CORES
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,72
Valor Final:	9,90
Valor Total:	19.800,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)

Modelo: 2021

---

Item:	0161
Descrição:	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,90
Valor Total:	12.870,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)

Modelo: 2021

---

Item:	0162
Descrição:	ATESTADO MÉDICO, PAPEL 24 KG, IMP. 1X0, FORMATO 15X21CM
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	17,18
Valor Final:	9,50
Valor Total:	9.500,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)

Modelo: 2021

---

Item:	0163
Descrição:	BANNER 90X120 CM IMP 4X0 CORES
Quantidade:	150





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	69,03
Valor Final:	64,90
Valor Total:	9.735,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0164
Descrição:	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE ENFERMAGEM C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	19,83
Valor Final:	8,90
Valor Total:	8.900,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0165
Descrição:	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE MÉDICO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	19,83
Valor Final:	9,90
Valor Total:	11.880,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0166
Descrição:	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	19,83
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0167
Descrição:	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL ODONTOLÓGICO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Quantidade: 1.200  
 Unidade de Bloco  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 19,83  
 Valor Final: 8,90  
 Valor Total: 10.680,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0168  
 Descrição: CADASTRO ÚNICO – HIPERDIA  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de Bloco  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 18,03  
 Valor Final: 7,80  
 Valor Total: 9.360,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

---

Item: 0169  
 Descrição: CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSO E DIABÉTICO  
 Quantidade: 3.000  
 Unidade de Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 2,91  
 Valor Final: 2,60  
 Valor Total: 7.800,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

---

Item: 0170  
 Descrição: CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de Bloco  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 18,03  
 Valor Final: 17,30  
 Valor Total: 20.760,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

---

Item: 0171  
 Descrição: CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES....  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade de Unidade  
 Fornecimento:





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Referência: 3,15  
 Valor Final: 3,15  
 Valor Total: 6.300,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0172  
 Descrição: CARTAZ FORMATO 44X64 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,03  
 Valor Final: 3,03  
 Valor Total: 6.060,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39

Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

Item: 0173  
 Descrição: CONTROLE DE VISITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,03  
 Valor Final: 8,60  
 Valor Total: 10.320,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

Item: 0174  
 Descrição: ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES.  
 Quantidade: 3.000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,75  
 Valor Final: 3,75  
 Valor Total: 11.250,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0175  
 Descrição: FICHA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 1.600  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,53  
 Valor Final: 8,60  
 Valor Total: 13.760,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Item:	0176
Descrição:	FICHA B – DIABÉTICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,00
Valor Total:	21.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0177
Descrição:	FICHA B – GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,00
Valor Total:	21.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0178
Descrição:	FICHA B – HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,00
Valor Total:	21.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0179
Descrição:	FICHA B – HIPERTENSÃO ARTERIAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,53
Valor Total:	22.236,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
<hr/>	
Item:	0180
Descrição:	FICHA B – TB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,00
Valor Total:	21.600,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
<hr/>	
Item:	0181
Descrição:	FICHA D – ACS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,00
Valor Total:	21.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
<hr/>	
Item:	0182
Descrição:	FICHA D COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0183
Descrição:	FICHA D COMPLEMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,20
Valor Total:	9.840,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
<hr/>	
Item:	0184
Descrição:	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO/DIABÉTICO COM 100FLS FORMATO 23X36 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	18,53
Valor Final:	13,90
Valor Total:	16.680,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0185  
 Descrição: FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DO PROGRAMA DO FERRO  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de: Bloco  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 18,53  
 Valor Final: 8,10  
 Valor Total: 9.720,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0186  
 Descrição: FICHA DE AGENDAMENTO DO USUÁRIO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.  
 1X1 CORES  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,53  
 Valor Final: 8,00  
 Valor Total: 9.600,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0187  
 Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL ESF E ESB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM  
 PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Feixo  
 Valor Referência: 18,53  
 Valor Final: 8,00  
 Valor Total: 9.600,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0188  
 Descrição: FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1  
 CORES  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,53  
 Valor Final: 9,90  
 Valor Total: 11.880,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

Item: 0189  
 Descrição: FICHA DE CONSULTA Á PUERPERAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1  
 CORES





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

<p>Quantidade: 1.200          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,53          Valor Final: 8,00          Valor Total: 9.600,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0190          Descrição: FICHA DE DIAGNÓSTICO DESCRITIVO (EXAME CITOPATOLÓGICO) COM 100FLS          FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 1.200          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,53          Valor Final: 8,00          Valor Total: 9.600,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0191          Descrição: FICHA DE EXAME HISTOPATOLÓGICO (EXAME CITOPATOLÓGICO) COM 100FLS          FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 1.200          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,53          Valor Final: 8,00          Valor Total: 9.600,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0192          Descrição: FICHA DE EXAME MICROBIOLÓGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1          CORES</p> <p>Quantidade: 1.200          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,53          Valor Final: 15,00          Valor Total: 18.000,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)          Modelo: NACIONAL          Item: 0193          Descrição: FICHA DE RESULTADO DA MAMOGRAFIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G          IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 1.200          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,53          Valor Final: 8,00          Valor Total: 9.600,00          Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39          Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO</p>	
--	--





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0194
Descrição:	FICHA DO PRONTUÁRIO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0195
Descrição:	FICHA GERAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0196
Descrição:	FICHA ONTOLÓGICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0197
Descrição:	FICHA PARA CONSULTA DE ENFERMAGEM COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	10.680,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0199
Descrição:	FICHA SSA2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0200
Descrição:	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES;..
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,03
Valor Final:	0,50
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0201
Descrição:	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR - INDIVÍDUOS COM 5 ANOS DE IDADE OU MAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0202
Descrição:	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS DE IDADE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0203
Descrição:	FORMULÁRIO DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA EM HANSEIASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 GIMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Total:	9.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0204
Descrição:	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0205
Descrição:	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL SISVAN
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,40
Valor Total:	10.080,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0206
Descrição:	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0207
Descrição:	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES.,.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0208
Descrição:	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

**PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES**

Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,72  
 Valor Final: 8,00  
 Valor Total: 9.600,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0209

Descrição: PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES,;..

Quantidade: 2.000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,00  
 Valor Final: 0,20  
 Valor Total: 400,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0210

Descrição: PASTA DA FAMILIAR PAPEL DUPLEX 300G 1X0 CORES C/ ACAB ELÁSTICO

Quantidade: 5.000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,00  
 Valor Final: 2,50  
 Valor Total: 12.500,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0211

Descrição: FICHA PMA2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES

Quantidade: 1.500  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,72  
 Valor Final: 18,72  
 Valor Total: 28.080,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

Item: 0212  
 Descrição: FICHA PMA2 COMPLEMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES

Quantidade: 1.500  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,72  
 Valor Final: 18,72  
 Valor Total: 28.080,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
<hr/>	
Item:	0213
Descrição:	RECEITUÁRIO AZUL PAPEL SUPERBOND C/50FLS
Quantidade:	1.500
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	15,57
Valor Final:	15,57
Valor Total:	23.355,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0214
Descrição:	RECEITUÁRIO COM 100FLS FORMATO 15X21 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	12,03
Valor Final:	5,90
Valor Total:	8.850,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0215
Descrição:	RECEITUÁRIO ESPECIAL C/ 02 VIAS 15X21 CM
Quantidade:	1.500
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	14,17
Valor Final:	6,50
Valor Total:	9.750,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
<hr/>	
Item:	0216
Descrição:	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO– MAMA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	18,72
Valor Final:	18,72
Valor Total:	28.080,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Modelo:	2021
Item:	0217
Descrição:	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,50
Valor Total:	12.750,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0218
Descrição:	REQUISIÇÃO DE EXAME COM 100FLS FORMATO 15X20 CM PAPEL 75 G IMP. 1X0 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	10,82
Valor Final:	9,80
Valor Total:	14.700,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0219
Descrição:	CADASTRO INDIVIDUAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.500
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	18,72
Valor Final:	18,72
Valor Total:	28.080,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0220
Descrição:	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 22X32CM AP 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.500
Unidade de	Bloco
Fornecimento:	
Valor Referência	18,72
Valor Final:	15,50
Valor Total:	23.250,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Item: 0221  
 Descrição: FOLHA DE PONTO 22X32CM AP 75G 1X1 COR  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade de Bloco  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 18,72  
 Valor Final: 8,60  
 Valor Total: 12.900,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0222  
 Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTOS 22X32CM AP 75G 1X1 COR  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade de Bloco  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 18,72  
 Valor Final: 9,00  
 Valor Total: 13.500,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

Item: 0223  
 Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade de Bloco  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 18,72  
 Valor Final: 9,00  
 Valor Total: 13.500,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

Item: 0224  
 Descrição: FICHA D 22X32CM AP 75G 1X1 COR  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade de Bloco  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 18,72  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 11.250,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0225  
 Descrição: SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Quantidade: 1.500  
 Unidade de Bloco  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 18,72  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 11.250,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

---

Item: 0226  
 Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO MODELO MASCULINO  
 Quantidade: 5.000  
 Unidade de Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 3,46  
 Valor Final: 0,60  
 Valor Total: 3.000,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0227  
 Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO MODELO FEMININO  
 Quantidade: 5.000  
 Unidade de Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 3,46  
 Valor Final: 0,90  
 Valor Total: 4.500,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0228  
 Descrição: BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X1,20 M  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência 72,47  
 Valor Final: 45,90  
 Valor Total: 6.885,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0229  
 Descrição: BANNER EM LONA IMPRESÃO DIGITAL TAM 60X90 M  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Unidade  
 Fornecimento:





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Referência	90,27
Valor Final:	31,00
Valor Total:	4.650,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0230
Descrição:	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM.;;
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	140,67
Valor Final:	69,90
Valor Total:	9.087,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0231
Descrição:	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,54
Valor Final:	0,74
Valor Total:	2.220,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0232
Descrição:	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0 CORES
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,14
Valor Final:	0,54
Valor Total:	5.400,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0233
Descrição:	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Referência	1,14
Valor Final:	0,54
Valor Total:	5.400,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0234
Descrição:	CARTAZ FORMATO31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	3.000
Unidade de	Unidade
Fornecimento:	
Valor Referência	1,72
Valor Final:	0,70
Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
<hr/>	
Item:	0235
Descrição:	CARTAZ FORMATO44X64 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	2.000
Unidade de	Unidade
Fornecimento:	
Valor Referência	1,83
Valor Final:	1,83
Valor Total:	3.660,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
<hr/>	
Item:	0236
Descrição:	CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4 CORES
Quantidade:	1.800
Unidade de	Unidade
Fornecimento:	
Valor Referência	7,67
Valor Final:	3,00
Valor Total:	5.400,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
<hr/>	
Item:	0237
Descrição:	ENVELOPES TIMBRADOS 18X25 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES.;
Quantidade:	2.000
Unidade de	Unidade
Fornecimento:	
Valor Referência	2,20
Valor Final:	1,90





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Total: 3.800,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

---

Item: 0238  
 Descrição: BANNER EM LONA DIGITAL, TAM 60X90 CM IMP DIGITAL  
 Quantidade: 200  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 70,49  
 Valor Final: 47,90  
 Valor Total: 9.580,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0239  
 Descrição: BANNER EM LONA DIGITAL TAM. 90X120 CM IMP DIGITAL  
 Quantidade: 200  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 89,60  
 Valor Final: 74,00  
 Valor Total: 14.800,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0240  
 Descrição: PAINEL E LONA 5X1 MTACAB C/ILHÓS  
 Quantidade: 40  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 217,60  
 Valor Final: 216,40  
 Valor Total: 8.656,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
 Modelo: 2021

---

Item: 0241  
 Descrição: PASTA 33X48 CM PAPEL TRIPLEX. 250G 4X0 CORES C/BOLSO  
 Quantidade: 3.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 2,20  
 Valor Final: 1,70  
 Valor Total: 5.100,00

Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0242
Descrição:	BLOCO DE ANOTAÇÕES- 15X21 CM C/30 PÁG 1X0 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	7,50
Valor Final:	7,30
Valor Total:	10.950,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021
Item:	0243
Descrição:	CAPA PARA PROCESSO 33X48. CM AP 180G 1X0 CORES
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,13
Valor Final:	0,60
Valor Total:	3.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0244
Descrição:	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA, TAMANHO 20
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,60
Valor Final:	23,60
Valor Total:	2.360,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0245
Descrição:	CARIMBO COM CAIXA, AUTOMÁTICA TAMANHO 30
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,43
Valor Final:	25,00
Valor Total:	2.500,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0246





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Descrição: CRACHÁ TAM 14X10 CM IMPRESSÃO, 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G  
 Quantidade: 3.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 2,20  
 Valor Final: 0,80  
 Valor Total: 2.400,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0247  
 Descrição: CERTIFICADO FORMATO: 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 2,20  
 Valor Final: 2,00  
 Valor Total: 4.000,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0248  
 Descrição: CERTIFICADO FORMATO: 15X21 CM AP 180G 4X0 CORES  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 1,87  
 Valor Final: 1,40  
 Valor Total: 2.800,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0249  
 Descrição: FOLDER 22X32 CM PAPEL COUCHÊ: 115G 4X4 CORES  
 Quantidade: 40.000  
 Unidade de: Unidade  
 Fornecimento:  
 Valor Referência: 1,31  
 Valor Final: 0,20  
 Valor Total: 8.000,00  
 Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
 Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0250  
 Descrição: PANFLETO 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES  
 Quantidade: 50.000





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,12
Valor Final:	0,50
Valor Total:	25.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021

Item:	0251
Descrição:	PANFLETO: 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES
Quantidade:	50.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,12
Valor Final:	0,10
Valor Total:	5.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)
Modelo:	2021

Item:	0252
Descrição:	CARTAZ 33X48, CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES
Quantidade:	25.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,55
Valor Final:	0,60
Valor Total:	15.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL

Item:	0253
Descrição:	CARTAZ 40X60 CM PAPEL COUCHÊ ,115G 4X0 CORES.
Quantidade:	25.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,58
Valor Final:	0,40
Valor Total:	10.000,00
Adjudicado em:	01/04/2022 - 16:35:39
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI (01.014.706/0001-75)
Modelo:	NACIONAL

Item:	0254
Descrição:	REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM 02 VIAS C/50FLS.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,43





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Valor Final: 7,90  
Valor Total: 11.060,00  
Adjudicado em: 01/04/2022 - 16:35:39  
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO  
Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (27.232.288/0001-86)  
Modelo: 2021

JACINTO VARGAS CARNEIRO

Pregoeiro

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO  
Registro de Preços Eletrônico - PE.056/2021

**Resultado da Homologação**

Item: 0001  
Descrição: ENVELOPES TIMBRADOS 18X25 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES  
Quantidade: 2.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,96  
Valor Final: 1,40  
Valor Total: 2.800,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANE FERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL  
Item: 0002  
Descrição: BANNER EM LONA DIGITAL TAM 60X90 CM IMP DIGITAL  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 66,25  
Valor Final: 29,60  
Valor Total: 3.552,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANE FERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
Modelo: 2021  
Item: 0003  
Descrição: BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X120 CM IMP DIGITAL  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 87,41  
Valor Final: 58,70  
Valor Total: 4.696,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANE FERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
Modelo: 2021  
Item: 0004  
Descrição: PAINEL E LONA 4X1 MTACAB C/ILHÓS  
Quantidade: 35





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	220,09
Valor Final:	197,10
Valor Total:	6.898,50
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0005
Descrição:	PASTA 33X48 CM PAPEL TRIPLEX 250G 4X0 CORES C/BOLSO
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,49
Valor Final:	4,70
Valor Total:	4.700,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0006
Descrição:	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21 CM C/30 PÁG 1X0 CORES
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	5,93
Valor Final:	2,60
Valor Total:	4.160,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0007
Descrição:	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO FORMATO 21X31 EM PAPEL AP 180G IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,01
Valor Final:	0,30
Valor Total:	1.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0008
Descrição:	BLOCO DE COMBUSTÍVEL 14X10 CM AP 56G C/2 VIAS E NUMERAÇÃO
Quantidade:	2.600
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	7,02
Valor Final:	4,90
Valor Total:	12.740,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0009
Descrição:	CAPA PARA PROCESSO 33X48 CM AP 180G 1X0 CORES
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,17
Valor Final:	1,40
Valor Total:	7.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0010
Descrição:	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 20
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,46
Valor Final:	19,90
Valor Total:	3.980,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0011
Descrição:	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 30
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,32
Valor Final:	24,90
Valor Total:	4.980,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0012
Descrição:	CRACHÁ TAM 14X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,41
Valor Final:	0,90
Valor Total:	1.800,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0013
Descrição:	CERTIFICADO FORMATO 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,00
Valor Final:	0,40
Valor Total:	600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0014
Descrição:	CERTIFICADO FORMATO 15X21 CM AP 180G 4X0 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,00
Valor Final:	0,40
Valor Total:	600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0015
Descrição:	FOLDER 22X32 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Referência	1,23
Valor Final:	0,30
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0016
Descrição:	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,83
Valor Final:	0,20
Valor Total:	4.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0017
Descrição:	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,00
Valor Final:	0,40
Valor Total:	8.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0018
Descrição:	CARTAZ 33X48 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,30
Valor Final:	0,60
Valor Total:	9.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0019
Descrição:	CARTAZ 40X60 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,39
Valor Final:	0,70
Valor Total:	4.200,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0020
Descrição:	JORNAL DIVERSOS C/8 PAGINAS 31X45 CM IMP POLICROMIA FRENTE E VERSO
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,35
Valor Final:	2,00
Valor Total:	12.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0021





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Descrição:	CARTILHA 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ LISO, 4X4 CORES, 16 PÁGINAS
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,90
Valor Final:	0,50
Valor Total:	10.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0022
Descrição:	REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM 02 VIAS C/50FLS
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	17,00
Valor Final:	5,80
Valor Total:	9.280,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0023
Descrição:	DOSSIÊ DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR C/ BOLSO
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,95
Valor Final:	0,90
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0024
Descrição:	DOSSIÊ DO ALUNO DO EJA TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR C/ BOLSO
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,95
Valor Final:	0,90
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0025
Descrição:	DIÁRIO DE CLASEDO EJA CAPA COLORIDA ACAB. EM ESPIRAL MIOLO 1X1 CORES
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,60
Valor Final:	4,90
Valor Total:	980,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0026
Descrição:	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL ANO CAPA COLORIDA ACAB. EM ESPIRAL MIOLO 1X1 CORES
Quantidade:	3.900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,60





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Valor Final:	4,90
Valor Total:	19.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0027
Descrição:	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	9.620,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0028
Descrição:	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO INFANTILC/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,50
Valor Total:	9.750,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0029
Descrição:	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	8.400,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0030
Descrição:	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DA CRECHE C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0031
Descrição:	BOLETIM ESCOLAR (1º AO 5º ANO) TAM 21X31 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,50





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Valor Total:	2.250,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0032
Descrição:	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	2.220,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0033
Descrição:	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,50
Valor Total:	750,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0034
Descrição:	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,50
Valor Total:	2.250,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0035
Descrição:	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,50
Valor Total:	750,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0036
Descrição:	FICHA DE MATRICULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,50





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Total:	1.125,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0037
Descrição:	PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	2.960,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0038
Descrição:	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0039
Descrição:	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO INFANTIL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0040
Descrição:	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND CRECHE TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0041
Descrição:	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND DO EJA TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0042
Descrição:	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G 1X0 COR





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,67
Valor Final:	0,40
Valor Total:	4.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0043
Descrição:	CARTAZ FORMATO 31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,29
Valor Final:	0,90
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0044
Descrição:	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	111,97
Valor Final:	69,80
Valor Total:	11.168,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0045
Descrição:	ADESIVO AUTO COLANTE FORMATO 15X21CM
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,80
Valor Final:	0,90
Valor Total:	3.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0046
Descrição:	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA CONFERÊNCIA C/100 FLS FORMATO 15X21 COM CAPA COUCHE 150H IMP 4X0, MIOLO PAPEL AP 75G IMPRESSÃO
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,59
Valor Final:	7,80
Valor Total:	3.120,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0047
Descrição:	CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,52
Valor Final:	1,90





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Total:	266,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0048
Descrição:	PAINEL DE LONA IMP DIGITAL 6X3 MT C/ ILHOS
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	223,00
Valor Final:	200,50
Valor Total:	28.070,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0049
Descrição:	PAINEL DE LONA IMP DIGITAL 5X3 MT C/ILHOS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	185,33
Valor Final:	166,50
Valor Total:	16.650,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0050
Descrição:	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/03 CADERNOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,50
Valor Final:	1,70
Valor Total:	8.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0051
Descrição:	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊC 115G IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,12
Valor Final:	0,30
Valor Total:	1.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0052
Descrição:	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/01 CADERNOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G
Quantidade:	5.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,04
Valor Final:	0,60
Valor Total:	3.300,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0053





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Descrição:	CERTIFICADOS 15X21CM IMPRESSÃO POLICROMIA PAPEL 180G
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,80
Valor Final:	0,90
Valor Total:	13.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0054
Descrição:	PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA....
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,94
Valor Final:	7,90
Valor Total:	9.480,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0055
Descrição:	BLOCO PEQUENO DE PAPEL TIMBRADO 15X21 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	7,90
Valor Final:	3,90
Valor Total:	3.900,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0056
Descrição:	REQUISIÇÃO DE M-ATERIAI C/ 100FLS 50X02 VIAS FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 56
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	16,94
Valor Final:	3,90
Valor Total:	1.950,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0057
Descrição:	ENVELOPES TIMBRADO 24X34 CM IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,41
Valor Final:	0,60
Valor Total:	840,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0058
Descrição:	ENVELOPES TIMBRADO 26X36 CM IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,73
Valor Final:	0,70





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

<p>Valor Total: 700,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI          Modelo: NACIONAL          Item: 0059          Descrição: ENVELOPES TIMBRADO 18X25 CM IMPRESSÃO POLICROMIA          Quantidade: 1.300          Unidade de Fornecimento: Unidade          Valor Referência: 2,17          Valor Final: 0,50          Valor Total: 650,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI          Modelo: NACIONAL          Item: 0060          Descrição: CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180 G IMPRESSÃO POLICROMIA          Quantidade: 1.000          Unidade de Fornecimento: Unidade          Valor Referência: 2,72          Valor Final: 1,40          Valor Total: 1.400,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI          Modelo: NACIONAL          Item: 0061          Descrição: BOLETIM DE CONTROLE COLETA DE LÂMINAS          Quantidade: 150          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,52          Valor Final: 7,40          Valor Total: 1.110,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI          Modelo: NACIONAL          Item: 0062          Descrição: BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.          1X1 CORES          Quantidade: 150          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,52          Valor Final: 7,40          Valor Total: 1.110,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI          Modelo: NACIONAL          Item: 0063          Descrição: BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS SORO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75          G IMP. 1X1 CORES          Quantidade: 150          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência: 18,52          Valor Final: 7,40          Valor Total: 1.110,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI          Modelo: NACIONAL</p>	<p>700,00          Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          M B DE SOUSA NETO EIRELI          NACIONAL          0059          ENVELOPES TIMBRADO 18X25 CM IMPRESSÃO POLICROMIA          1.300          Unidade          2,17          0,50          650,00          Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          M B DE SOUSA NETO EIRELI          NACIONAL          0060          CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180 G IMPRESSÃO POLICROMIA          1.000          Unidade          2,72          1,40          1.400,00          Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          M B DE SOUSA NETO EIRELI          NACIONAL          0061          BOLETIM DE CONTROLE COLETA DE LÂMINAS          150          Bloco          18,52          7,40          1.110,00          Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          M B DE SOUSA NETO EIRELI          NACIONAL          0062          BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.          1X1 CORES          150          Bloco          18,52          7,40          1.110,00          Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          M B DE SOUSA NETO EIRELI          NACIONAL          0063          BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS SORO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75          G IMP. 1X1 CORES          150          Bloco          18,52          7,40          1.110,00          Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          M B DE SOUSA NETO EIRELI          NACIONAL</p>
---	--





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Item:	0064
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0065
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES..
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0066
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 GIMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0067
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DTP/HIB/HB (PENTA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0068
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ESQUEMA VIP/VOP COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0069
Descrição:	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS FEBRE AMARELA COM 100FLS FORMATO 22X32





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES

Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência: 18,52  
Valor Final: 7,50  
Valor Total: 1.125,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0070  
Descrição: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS HEPATITEB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM

PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES

Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência: 18,52  
Valor Final: 7,50

Valor Total: 1.125,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0071  
Descrição: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS MENINGOCÓCICA COM 100FLS FORMATO 22X32

CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES C

Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência: 18,52  
Valor Final: 7,50  
Valor Total: 1.125,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0072  
Descrição: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES (ORAL) BLOCO 150 18,52

Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência: 18,52  
Valor Final: 7,40  
Valor Total: 1.110,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0073  
Descrição: BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE INATIVADA(VIP) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.

1X1 CORES

Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência: 18,52  
Valor Final: 7,40  
Valor Total: 1.110,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0074





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

<p>Descrição: G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência: 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0075</p>	<p>BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS RAIVA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75</p>
<p>Descrição: CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência: 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0076</p>	<p>BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ROTAVÍRUS(ORAL) COM 100FLS FORMATO 22X32</p>
<p>Descrição: PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência: 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0077</p>	<p>BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE – DTP COM 100FLS FORMATO 22X32 CM</p>
<p>Descrição: PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência: 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0078</p>	<p>BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM</p>
<p>Descrição: CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência: 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0079</p>	<p>BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL MIF COM 100FLS FORMATO 22X32</p>





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

<p>Descrição: FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0080</p> <p>Descrição: IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0081</p> <p>Descrição: CADASTRO DA DROGARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,20</p> <p>Valor Total: 1.080,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0082</p> <p>Descrição: CADASTRO DO ESTABELECIMENTO (PESSOA FÍSICA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,20</p> <p>Valor Total: 1.080,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0083</p> <p>Descrição: CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES</p> <p>Quantidade: 5.000</p> <p>Unidade de Fornecimento: Unidade</p> <p>Valor Referência 1,72</p> <p>Valor Final: 1,72</p> <p>Valor Total: 8.600,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI</p> <p>Modelo: 2021</p> <p>Item: 0084</p> <p>Descrição: CARTAZ FORMATO 48X66 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES</p> <p>Quantidade: 3.000</p>	<p>BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS COM 100FLS</p> <p>1X1 CORES</p> <p>BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G</p> <p>CADASTRO DA DROGARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>CADASTRO DO ESTABELECIMENTO (PESSOA FÍSICA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM</p> <p>CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES</p>
---	--





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Final:	2,19
Valor Total:	6.570,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0085
Descrição:	CARTÃO DE SOMBRA (ACS) MASCULINO FORMATO 43 X 21 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1
CORES	
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,36
Valor Final:	2,36
Valor Total:	7.080,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0086
Descrição:	CARTÃO DE SOMBRA (ACS) FEMININO FORMATO 43 X 21 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1
CORES	
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,36
Valor Final:	0,90
Valor Total:	2.700,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0087
Descrição:	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0
CORES	
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,38
Valor Final:	0,50
Valor Total:	1.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0088
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G
IMP. 1X1 CORES	
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0089
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS COM 100FLS
FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.	
Quantidade:	150
	1X1 CORES





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	15,90
Valor Total:	2.385,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0090
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICA HUMANA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0091
Descrição:	FICHA BUSCA DE CASOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0092
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CÓLERA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0093
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE COQUELUCHE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0094
Descrição:	FICHA DA PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0095
Descrição:	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0096
Descrição:	FICHA DE APRAZAMENTO HANSENÍASE FORMATO 22 X 16 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,84
Valor Final:	1,84
Valor Total:	5.520,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0097
Descrição:	FICHA DE APRAZAMENTO TUBERCULOSE FORMATO 22 X 16 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,65
Valor Final:	1,65
Valor Total:	2.475,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0098
Descrição:	FICHA DE CONSULTA DE ENFERMAGEM AO PORTADOR DE TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 GIMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0099
Descrição:	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS(TUBERCULOSE) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
	BLOCO 150      18,52
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	16,20
Valor Total:	2.430,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

<p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0100</p> <p>Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DERMATOSES OCUPACIONAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES..</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,00</p> <p>Valor Total: 1.050,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0101</p> <p>Descrição: FICHA DE INSPEÇÃO POSTO E MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,00</p> <p>Valor Total: 1.050,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0102</p> <p>Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE INTERCORRÊNCIAS APÓS ALTA POR CURA DE HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0103</p> <p>Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0104</p> <p>Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA COM 100FLS FORMATO 20X13 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p>	<p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0100</p> <p>Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DERMATOSES OCUPACIONAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES..</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,00</p> <p>Valor Total: 1.050,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0101</p> <p>Descrição: FICHA DE INSPEÇÃO POSTO E MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,00</p> <p>Valor Total: 1.050,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0102</p> <p>Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE INTERCORRÊNCIAS APÓS ALTA POR CURA DE HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0103</p> <p>Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p> <p>Modelo: NACIONAL</p> <p>Item: 0104</p> <p>Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA COM 100FLS FORMATO 20X13 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade de Fornecimento: Bloco</p> <p>Valor Referência 18,52</p> <p>Valor Final: 7,40</p> <p>Valor Total: 1.110,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA</p> <p>Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI</p>
--	--





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Modelo:	NACIONAL
Item:	0105
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS -VACINAÇÃO COM 100FLS FORMATO 22X32 CMPAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0106
Descrição:	FICHA NOTIFICAÇÃO DE PAIR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0107
Descrição:	FICHA DE PLANEJAMENTO DE CAMPO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0108
Descrição:	FICHA DE RESUMO ANALÍTICO DOS TRABALHOS MENSAIS DE MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0109
Descrição:	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE IMUBIOLÓGICOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,30
Valor Total:	1.095,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Item:	0110
Descrição:	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SOROLOGIA PARA DENGUE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,30
Valor Total:	1.095,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0111
Descrição:	FICHA DE VISITA DOMICILIAR PAPEL 40KG IMP 1X1 FORMATO 20X14
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,30
Valor Total:	1.095,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0112
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DA DENGUE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0113
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DIFTERIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0114
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0115
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

75 G IMP. 1X1 CORES...

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 1.110,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI

Modelo: NACIONAL

Item: 0116

Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO FEBRE AMARELA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G

IMP. 1X1 CORES

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,30  
 Valor Total: 1.095,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI

Modelo: NACIONAL

Item: 0117

Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO FEBRE TIFÓIDE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.

1X1 CORES

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,00  
 Valor Total: 1.050,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI

Modelo: NACIONAL

Item: 0118

Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.

1X1 CORES

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 16,40  
 Valor Total: 2.460,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI

Modelo: NACIONAL

Item: 0119

Descrição: FICHA NOTIFICAÇÃO HANTAVIROSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1

CORES

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52

Valor Final: 7,40

Valor Total: 1.110,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI

Modelo: NACIONAL

Item: 0120

Descrição: FICHA NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

**1X1 CORES**

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 7,40  
 Valor Total: 1.110,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0121  
 Descrição: FICHA INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL DE DTA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G

**IMP. 1X1 CORES**

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 9,00  
 Valor Total: 1.350,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0122  
 Descrição: FICHA ITINERÁRIO DO TRABALHO

**Quantidade: 150**

Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 9,00  
 Valor Total: 1.350,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0123  
 Descrição: FICHA ITINERÁRIO EPIDEMIOLÓGICO

**Quantidade: 150**

Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 9,00  
 Valor Total: 1.350,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0124  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM

**PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES**

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52  
 Valor Final: 9,00  
 Valor Total: 1.350,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0125  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM

**PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES --**

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,52





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Valor Final: 9,00  
 Valor Total: 1.350,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL  
 Item: 0126  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MENINGITE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.  
 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco

Valor Total: 1.350,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0127  
 Descrição: FICHA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE – PNCD COM 100FLS FORMATO 22X32 CM  
 PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco

Valor Referência 18,52  
 Valor Final: 7,40

Valor Total: 1.110,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0128  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO PFA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco

Valor Referência 18,52  
 Valor Final: 18,52

Valor Total: 2.778,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0129  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO ROTAVÍRUS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.  
 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco

Valor Referência 18,52  
 Valor Final: 18,52

Valor Total: 2.778,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0130  
 Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G  
 IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Bloco

Valor Referência 18,52  
 Valor Final: 7,40

Valor Total: 1.110,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0131
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0132
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍNDROME DE RUBÉOLA CONGÊNITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0133
Descrição:	FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0134
Descrição:	FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE HEPATITES VIRAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0135
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TÉTANO ACIDENTAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Modelo:	NACIONAL
Item:	0136
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TÉTANO NEONATAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,52
Valor Total:	2.778,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0137
Descrição:	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,52
Valor Total:	2.778,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0138
Descrição:	FICHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO – SERVIÇO DE SAÚDE HOSPITALAR - M2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	1,00
Valor Total:	150,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0139
Descrição:	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,22
Valor Final:	0,20
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0140
Descrição:	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO I COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G I.M.P. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	7,40
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Item: 0141  
Descrição: MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO II COM 100FLS FORMATO 22X32 CM  
PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES B  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência: 18,52  
Valor Final: 18,30  
Valor Total: 2.745,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0142  
Descrição: PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES  
Quantidade: 10.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,22  
Valor Final: 0,30  
Valor Total: 3.000,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0143  
Descrição: PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES  
Quantidade: 10.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,22  
Valor Final: 0,30  
Valor Total: 3.000,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
Modelo: 2021

Item: 0144  
Descrição: PLANILHA MUNICIPAL DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO M6 COM 100FLS  
FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência: 18,52  
Valor Final: 18,40  
Valor Total: 2.760,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0145  
Descrição: PLANILHA MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA DO ÓBITO INFANTIL E FETAL - IF6 COM 100FLS  
FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP.  
1X1 CORES  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência: 18,52  
Valor Final: 18,40  
Valor Total: 2.760,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0146  
Descrição: RELATÓRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO – IMPRESSO III COM 100FLS  
FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,40
Valor Total:	2.760,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0147
Descrição:	ROTEIRO DE INSPEÇÃO (CASA, HOTEL, MOTEL) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,40
Valor Total:	2.760,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0148
Descrição:	TELA DE ACOMPANHAMENTO DE HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,40
Valor Total:	2.760,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0149
Descrição:	CARTAZ A3 30X40 CM 4X0 CORES
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,64
Valor Final:	2,50
Valor Total:	3.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0150
Descrição:	ATESTADOMÉDICO COM 100FLS FORMATO 15X21 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.100
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	10,70
Valor Total:	11.770,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0151
Descrição:	AUTORIZAÇÃO INTERNAÇÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Valor Referência	18,52
Valor Final:	17,90
Valor Total:	26.850,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0152
Descrição:	EVOLUÇÃO CLINICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	8,00
Valor Total:	12.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0153
Descrição:	EVOLUÇÃO MÉDICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	8,00
Valor Total:	12.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0154
Descrição:	EVOLUÇÃO PRESCRIÇÃO ENFERMAGEM COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,90
Valor Total:	14.850,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0155
Descrição:	FICHA DE URGÊNCIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,90
Valor Total:	14.850,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0156
Descrição:	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	8,00
Valor Total:	12.000,00





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0157
Descrição:	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	18,42
Valor Total:	27.630,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0158
Descrição:	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 GIMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	17,90
Valor Total:	26.850,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0159
Descrição:	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	8,00
Valor Total:	12.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0160
Descrição:	RECEITUÁRIO 15X21 PAPEL 56G IMP 1X0 CORES
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	14,72
Valor Final:	9,90
Valor Total:	19.800,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0161
Descrição:	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,52
Valor Final:	9,90
Valor Total:	12.870,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Modelo:	2021
Item:	0162
Descrição:	ATESTADO MÉDICO, PAPEL 24 KG, IMP. 1X0, FORMATO 15X21CM
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	17,18
Valor Final:	9,50
Valor Total:	9.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANE FERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0163
Descrição:	BANNER 90X120 CM IMP 4X0 CORES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	69,03
Valor Final:	64,90
Valor Total:	9.735,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANE FERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0164
Descrição:	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE ENFERMAGEM C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	19,83
Valor Final:	8,90
Valor Total:	8.900,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANE FERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0165
Descrição:	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE MÉDICO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	19,83
Valor Final:	9,90
Valor Total:	11.880,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANE FERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0166
Descrição:	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES
Quantidade:	1.200





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	19,83
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0167
Descrição:	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL ODONTOLÓGICO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	19,83
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
<hr/>	
Item:	0168
Descrição:	CADASTRO ÚNICO – HIPERDIA
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	18,03
Valor Final:	7,80
Valor Total:	9.360,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0169
Descrição:	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSO E DIABÉTICO
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,91
Valor Final:	2,60
Valor Total:	7.800,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0170
Descrição:	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	18,03
Valor Final:	17,30
Valor Total:	20.760,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0171
Descrição:	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES....





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,15
Valor Final:	3,15
Valor Total:	6.300,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0172
Descrição:	CARTAZ FORMATO 44X64 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,03
Valor Final:	3,03
Valor Total:	6.060,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0173
Descrição:	CONTROLE DE VISITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,03
Valor Final:	8,60
Valor Total:	10.320,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0174
Descrição:	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,75
Valor Final:	3,75
Valor Total:	11.250,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0175
Descrição:	FICHA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,60
Valor Total:	13.760,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0176
Descrição:	FICHA B – DIABÉTICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Valor Total:	21.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0177
Descrição:	FICHA B – GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,00
Valor Total:	21.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0178
Descrição:	FICHA B – HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,00
Valor Total:	21.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0179
Descrição:	FICHA B – HIPERTENSÃO ARTERIAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,53
Valor Total:	22.236,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0180
Descrição:	FICHA B – TB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,00
Valor Total:	21.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0181
Descrição:	FICHA D – ACS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	18,00
Valor Total:	21.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0182
Descrição:	FICHA D COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,53  
 Valor Final: 8,90  
 Valor Total: 10.680,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
 Modelo: 2021

Item: 0183  
 Descrição: FICHA D COMPLEMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,53  
 Valor Final: 8,20  
 Valor Total: 9.840,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0184  
 Descrição: FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO/DIABÉTICO COM 100FLS FORMATO 23X36 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES

Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,53  
 Valor Final: 13,90  
 Valor Total: 16.680,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
 Modelo: 2021

Item: 0185  
 Descrição: FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DO PROGRAMA DO FERRO  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,53  
 Valor Final: 8,10  
 Valor Total: 9.720,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0186  
 Descrição: FICHA DE AGENDAMENTO DO USUÁRIO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES

Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,53  
 Valor Final: 8,00  
 Valor Total: 9.600,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
 Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0187  
 Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL ESF E ESB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES

Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Feixo





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0188
Descrição:	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	9,90
Valor Total:	11.880,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0189
Descrição:	FICHA DE CONSULTA Á PUERPERAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0190
Descrição:	FICHA DE DIAGNÓSTICO DESCRITIVO (EXAME CITOPATOLÓGICO) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0191
Descrição:	FICHA DE EXAME HISTOPATOLÓGICO (EXAME CITOPATOLÓGICO) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0192
Descrição:	FICHA DE EXAME MICROBIOLÓGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Valor Referência	18,53
Valor Final:	15,00
Valor Total:	18.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0193
Descrição:	FICHA DE RESULTADO DA MAMOGRAFIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G
IMP. 1X1 CORES	
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0194
Descrição:	FICHA DO PRONTUÁRIO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA COM 100FLS FORMATO 22X32
CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0195
Descrição:	FICHA GERAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0196
Descrição:	FICHA ONTOLÓGICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0197
Descrição:	FICHA PARA CONSULTA DE ENFERMAGEM COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G
IMP. 1X1 CORES	
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0198
Descrição:	FICHA PERINATAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0199
Descrição:	FICHA SSA2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,53
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0200
Descrição:	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES;..
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,03
Valor Final:	0,50
Valor Total:	1.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0201
Descrição:	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR - INDIVÍDUOS COM 5 ANOS DE IDADE OU MAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0202
Descrição:	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS DE IDADE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Item:	0203
Descrição:	FORMULÁRIO DE REFERENCIA E CONTRA -REFERENCIA EM HANSENIASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 GIMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0204
Descrição:	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0205
Descrição:	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL SISVAN
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,40
Valor Total:	10.080,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0206
Descrição:	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0207
Descrição:	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES.,.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,90
Valor Total:	10.680,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Item:	0208
Descrição:	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0209
Descrição:	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES;,,
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,00
Valor Final:	0,20
Valor Total:	400,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0210
Descrição:	PASTA DA FAMILIAR PAPEL DUPLEX 300G 1X0 CORES C/ ACAB ELÁSTICO
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,00
Valor Final:	2,50
Valor Total:	12.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0211
Descrição:	FICHA PMA2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	18,72
Valor Total:	28.080,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0212
Descrição:	FICHA PMA2 COMPLEMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	18,72
Valor Total:	28.080,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0213
Descrição:	RECEITUÁRIO AZUL PAPEL SUPERBOND C/50FLS
Quantidade:	1.500





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

<p>Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência 15,57          Valor Final: 15,57          Valor Total: 23.355,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI          Modelo: 2021          Item: 0214          Descrição: RECEITUÁRIO COM 100FLS FORMATO 15X21 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES          Quantidade: 1.500          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência 12,03          Valor Final: 5,90          Valor Total: 8.850,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI          Modelo: 2021          Item: 0215          Descrição: RECEITUÁRIO ESPECIAL C/ 02 VIAS 15X21 CM          Quantidade: 1.500          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência 14,17          Valor Final: 6,50          Valor Total: 9.750,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI          Modelo: NACIONAL          Item: 0216          Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO– MAMA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES          Quantidade: 1.500          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência 18,72          Valor Final: 18,72          Valor Total: 28.080,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI          Modelo: 2021          Item: 0217          Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES          Quantidade: 1.500          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência 18,72          Valor Final: 8,50          Valor Total: 12.750,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI          Modelo: NACIONAL          Item: 0218          Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME COM 100FLS FORMATO 15X20 CM PAPEL 75 G IMP. 1X0 CORES          Quantidade: 1.500          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência 10,82          Valor Final: 9,80</p>	<p>Quantidade: 1.500          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência 18,72          Valor Final: 18,72          Valor Total: 28.080,00          Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI          Modelo: 2021          Item: 0217          Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES          Quantidade: 1.500          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência 18,72          Valor Final: 8,50          Valor Total: 12.750,00</p> <p>Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA          Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI          Modelo: NACIONAL          Item: 0218          Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME COM 100FLS FORMATO 15X20 CM PAPEL 75 G IMP. 1X0 CORES          Quantidade: 1.500          Unidade de Fornecimento: Bloco          Valor Referência 10,82          Valor Final: 9,80</p>
---	---





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Valor Total:	14.700,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0219
Descrição:	CADASTRO INDIVIDUAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	18,72
Valor Total:	28.080,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0220
Descrição:	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 22X32CM AP 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	15,50
Valor Total:	23.250,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0221
Descrição:	FOLHA DE PONTO 22X32CM AP 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	8,60
Valor Total:	12.900,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0222
Descrição:	FICHA DE PROCEDIMENTOS 22X32CM AP 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	9,00
Valor Total:	13.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0223
Descrição:	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência	18,72
Valor Final:	9,00
Valor Total:	13.500,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0224
Descrição:	FICHA D 22X32CM AP 75G 1X1 COR
Quantidade:	1.500





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,72  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 11.250,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0225  
 Descrição: SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade de Fornecimento: Bloco  
 Valor Referência: 18,72  
 Valor Final: 7,50  
 Valor Total: 11.250,00  
 Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA

Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
 Modelo: NACIONAL

Item: 0226  
 Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO MODELO MASCULINO  
 Quantidade: 5.000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,46  
 Valor Final: 0,60  
 Valor Total: 3.000,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA

Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
 Modelo: 2021

Item: 0227  
 Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO MODELO FEMININO  
 Quantidade: 5.000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,46  
 Valor Final: 0,90  
 Valor Total: 4.500,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA

Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
 Modelo: 2021

Item: 0228  
 Descrição: BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X1,20 M  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 72,47  
 Valor Final: 45,90  
 Valor Total: 6.885,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA

Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
 Modelo: 2021

Item: 0229  
 Descrição: BANNER EM LONA IMPRESÃO DIGITAL TAM 60X90 M  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 90,27  
 Valor Final: 31,00  
 Valor Total: 4.650,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0230
Descrição:	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM.;;
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	140,67
Valor Final:	69,90
Valor Total:	9.087,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0231
Descrição:	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,54
Valor Final:	0,74
Valor Total:	2.220,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0232
Descrição:	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0 CORES
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,14
Valor Final:	0,54
Valor Total:	5.400,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0233
Descrição:	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,14
Valor Final:	0,54
Valor Total:	5.400,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0234
Descrição:	CARTAZ FORMATO31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,72
Valor Final:	0,70
Valor Total:	2.100,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0235
Descrição:	CARTAZ FORMATO44X64 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,83
Valor Final:	1,83
Valor Total:	3.660,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0236
Descrição:	CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4 CORES
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,67
Valor Final:	3,00
Valor Total:	5.400,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0237
Descrição:	ENVELOPES TIMBRADOS 18X25 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES.;
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,20
Valor Final:	1,90
Valor Total:	3.800,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0238
Descrição:	BANNER EM LONA DIGITAL, TAM 60X90 CM IMP DIGITAL
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,49
Valor Final:	47,90
Valor Total:	9.580,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0239
Descrição:	BANNER EM LONA DIGITAL TAM. 90X120 CM IMP DIGITAL
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	89,60
Valor Final:	74,00
Valor Total:	14.800,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0240
Descrição:	PAINEL E LONA 5X1 MTACAB C/ILHÓS
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	217,60
Valor Final:	216,40
Valor Total:	8.656,00





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
Modelo: 2021

Item: 0241  
Descrição: PASTA 33X48 CM PAPEL TRIPLEX. 250G 4X0 CORES C/BOLSO  
Quantidade: 3.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,20  
Valor Final: 1,70  
Valor Total: 5.100,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0242  
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES- 15X21 CM C/30 PÁG 1X0 CORES  
Quantidade: 1.500  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência: 7,50  
Valor Final: 7,30  
Valor Total: 10.950,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
Modelo: 2021

Item: 0243  
Descrição: CAPA PARA PROCESSO 33X48. CM AP 180G 1X0 CORES  
Quantidade: 5.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,13  
Valor Final: 0,60  
Valor Total: 3.000,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0244  
Descrição: CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA, TAMANHO 20  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 23,60  
Valor Final: 23,60  
Valor Total: 2.360,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL

Item: 0245  
Descrição: CARIMBO COM CAIXA, AUTOMÁTICA TAMANHO 30  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,43  
Valor Final: 25,00  
Valor Total: 2.500,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI

Modelo: NACIONAL

Item: 0246





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

Descrição:	CRACHÁ TAM 14X10 CM IMPRESSÃO, 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,20
Valor Final:	0,80
Valor Total:	2.400,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0247
Descrição:	CERTIFICADO FORMATO: 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,20
Valor Final:	2,00
Valor Total:	4.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0248
Descrição:	CERTIFICADO FORMATO: 15X21 CM AP 180G 4X0 CORES
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,87
Valor Final:	1,40
Valor Total:	2.800,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0249
Descrição:	FOLDER 22X32 CM PAPEL COUCHÊ: 115G 4X4 CORES
Quantidade:	40.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,31
Valor Final:	0,20
Valor Total:	8.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	M B DE SOUSA NETO EIRELI
Modelo:	NACIONAL
Item:	0250
Descrição:	PANFLETO 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES
Quantidade:	50.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,12
Valor Final:	0,50
Valor Total:	25.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA
Nome da Empresa:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
Modelo:	2021
Item:	0251
Descrição:	PANFLETO: 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES
Quantidade:	50.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,12
Valor Final:	0,10
Valor Total:	5.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
Modelo: 2021  
Item: 0252  
Descrição: CARTAZ 33X48, CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES  
Quantidade: 25.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,55  
Valor Final: 0,60  
Valor Total: 15.000,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI

Modelo: NACIONAL  
Item: 0253  
Descrição: CARTAZ 40X60 CM PAPEL COUCHÊ ,115G 4X0 CORES.  
Quantidade: 25.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,58  
Valor Final: 0,40  
Valor Total: 10.000,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: M B DE SOUSA NETO EIRELI  
Modelo: NACIONAL  
Item: 0254  
Descrição: REQUISICÃO DE MATERIAL EM 02 VIAS C/50FLS.  
Quantidade: 1.400  
Unidade de Fornecimento: Bloco  
Valor Referência: 16,43  
Valor Final: 7,90  
Valor Total: 11.060,00  
Situação: Homologado em 06/04/2022 09:02:35 Por: KELLVANEFERREIRA SOUSA  
Nome da Empresa: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  
Modelo: 2021

KELLVANEFERREIRA SOUSA

Autoridade Competente





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERCEIROS - ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 01.0804.056/2022

##### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.0804.056/2022 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0626082021

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 08 dias do mês de abril de 2022, o município de Esperantinópolis(MA), por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, com sede Rua Jefferson Moreira – Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69, Esperantinópolis – MA, neste ato representado pela Sra. Kellvane Ferreira Sousa, nomeado pela Portaria nº 005/2021, de 01/01/2021, publicada em 01/01/2021, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas;

Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor; do Decreto Municipal nº 002/2017; aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais correlatas;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas, e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos, visan do atender às necessidades da Administração Pública, especificado(s) no(s) item(ns) conforme tabela abaixo, do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 056/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando -se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

#### 2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: M. B. DE SOUSA NETO, inscrita no CNPJ nº 01.014.706/0001 -75					
ENDEREÇO: RUA MANECO REGO, CEP 65.725-000, no Município de PEDREIRAS -MA.					
REPRESENTANTE: Manoel Belmiro de Sousa Neto, R.G. n.º 046758392012 -7 SSP/MA, C.P.F. n.º 508.545.003 -59.					
CONTATOS: TEL: (99)3642-8006.					
EMAIL: graficamearim@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
<b>MATERIAL GRÁFICO - ADMINISTRAÇÃO</b>					
1	ENVELOPES TIMBRADOS 18X25 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES	UND	2.000	1,40	2.800,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

7	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO FORMATO 21X31 EM PAPEL AP 180G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	5.000	0,30	1.500,00
10	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 20	UND	200	19,90	3.980,00
11	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 30	UND	200	24,90	4.980,00
12	CRACHÁ TAM 14X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G	UND	2.000	0,90	1.800,00
13	CERTIFICADO FORMATO 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	1.500	0,40	600,00
14	CERTIFICADO FORMATO 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	1.500	0,40	600,00
15	FOLDER 22X32 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	10.000	0,30	3.000,00
19	CARTAZ 40X60 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	6.000	0,70	4.200,00
20	JORNAL DIVERSOS C/8 PAGINAS 31X45 CM IMP POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	6.000	2,00	12.000,00
21	CARTILHA 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ LISO, 4X4 CORES, 16 PÁGINAS	UND	20.000	0,50	10.000,00
22	REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM 02 VIAS C/50FLS	BLOCO	1.600	5,80	9.280,00
<b>TOTAL RS</b>					<b>RS 54.740,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - FUNDEB</b>					
23	DOSSIÊ DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR C/ BOLSO	UND	1.500	0,90	1.350,00
24	DOSSIÊ DO ALUNO DO EJA TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR C/ BOLSO	UND	1.500	0,90	1.350,00
25	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA CAPA COLORIDA ACAB. EM ESPIRAL MIOLO 1X1 CORES	UND	200	4,90	980,00
26	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL ANO CAPA COLORIDA ACAB. EM ESPIRAL MIOLO 1X1 CORES	UND	3.900	4,90	19.110,00
27	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.300	7,40	9.620,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

28	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO INFANTIL C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.300	7,50	9.750,00
29	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.200	7,00	8.400,00
30	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DA CRECHE C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
31	BOLETIM ESCOLAR (1º AO 5º ANO) TAM 21X31 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	300	7,50	2.250,00
32	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	300	7,40	2.220,00
33	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	100	7,50	750,00
34	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	300	7,50	2.250,00
35	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	100	7,50	750,00
36	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	150	7,50	1.125,00
37	PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMPOLICROMIA	BLOCO	400	7,40	2.960,00
38	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150	7,40	1.110,00
39	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO INFANTIL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150	7,40	1.110,00
40	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND CRECHE TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150	7,40	1.110,00
41	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND DO EJA TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150	7,40	1.110,00
<b>TOTAL RS</b>					<b>RS 76.905,00</b>





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

MATERIAL GRÁFICO - EDUCAÇÃO MDE					
42	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G 1X0 COR	UND	10.000	0,40	4.000,00
43	CARTAZ FORMATO 31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA.	UND	1.500	0,90	1.350,00
44	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM	UND	160	69,80	11.168,00
45	ADESIVO AUTO COLANTE FORMATO 15X21CM	UND	4.000	0,90	3.600,00
46	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA CONFERÊNCIA C/100 FLS FORMATO 15X21 COM CAPA COUCHE 150H IMP 4X0, MIOLO PAPEL AP 75G IMPRESSÃO	BLOCO	400	7,80	3.120,00
47	CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4	UND	140	1,90	266,00
48	PAINEL DE LONA IMP DIGITAL 6X3 MT C/ ILHOS	UND	140	200,50	28.070,00
49	PAINEL DE LONA IMP DIGITAL 5X3 MT C/ILHOS	UND	100	166,50	16.650,00
50	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/03 CADERNOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G	UND	5.000	1,70	8.500,00
51	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊC115G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	5.000	0,30	1.500,00
52	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/01 CADERNOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G	UND	5.500	0,60	3.300,00
53	CERTIFICADOS 15X21CM IMPRESSÃO POLICROMIA PAPEL 180G	UND	15.000	0,90	13.500,00
<b>TOTAL RS</b>					<b>RS 95.024,00</b>
MATERIAL GRÁFICO - MANUTENÇÃO SEMED					
54	PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA	BLOCO	1.200	7,90	9.480,00
55	BLOCO PEQUENO DE PAPEL TIMBRADO 15X21 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA	BLOCO	1000	3,90	3.900,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

56	REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/ 100FLS 50X02 VIAS FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 56	BLOCO	500	3,90	1.950,00
57	ENVELOPES TIMBRADO 24X34 CM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.400	0,60	840,00
58	ENVELOPES TIMBRADO 26X36 CM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.000	0,70	700,00
59	ENVELOPES TIMBRADO 18X25 CM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.300	0,50	650,00
60	CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180 G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.000	1,40	1.400,00
<b>TOTAL RS</b>					<b>RS 18.920,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - VIGILANCIA SANITARIA</b>					
61	BOLETIM DE CONTROLE COLETA DE LÂMINAS	BLOCO	150	7,40	1.110,00
62	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
63	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS SORO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
64	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
65	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG COMUNICANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
66	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE IMUNOBOLÓGICOS ESPECIAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
67	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DTP/HIB/HB (PENTA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
68	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ESQUEMA VIP/VOP COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

69	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS FEBRE AMARELA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,50	1.125,00
70	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS HEPATITE B COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,50	1.125,00
71	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS MENINGOCÓCICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES C	BLOCO	150	7,50	1.125,00
72	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES (ORAL)	BLOCO	150	7,40	1.110,00
73	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE INATIVADA (VIP) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
74	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS RAIVA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
75	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ROTAVÍRUS (ORAL) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
76	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE – DTP COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
77	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
78	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL MIF COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
79	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
80	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
81	CADASTRO DA DROGARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,20	1.080,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

82	CADASTRO DO ESTABELECIMENTO (PESSOA FÍSICA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,20	1.080,00
84	CARTAZ FORMATO 48X66 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	3.000	2,19	6.570,00
85	CARTÃO DE SOMBRA (ACS) MASCULINO FORMATO 43 X 21 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	3.000	2,36	7.080,00
86	CARTÃO DE SOMBRA (ACS) FEMININO FORMATO 43 X 21 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	3.000	0,90	2.700,00
87	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	UND	3.000	0,50	1.500,00
88	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
89	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	15,90	2.385,00
90	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICA HUMANA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
91	FICHA BUSCA DE CASOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
92	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CÔLERA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
93	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE COQUELUCHE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
94	FICHA DA PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
95	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
96	FICHA DE APRAZAMENTO HANSENÍASE FORMATO 22 X 16 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	3.000	1,84	5.520,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

97	FICHA DE APRAZAMENTO TUBERCULOSE FORMATO 22 X 16 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	1.500	1,65	2.475,00
98	FICHA DE CONSULTA DE ENFERMAGEM AO PORTADOR DE TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
99	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS (TUBERCULOSE) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	16,20	2.430,00
100	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DERMATOSES OCUPACIONAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
101	FICHA DE INSPEÇÃO POSTO E MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
102	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE INTERCORRÊNCIAS APÓS ALTA POR CURA DE HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
103	FICHA DE NOTIFICAÇÃO MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
104	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA COM 100FLS FORMATO 20X13 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
105	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAÇÃO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
106	FICHA NOTIFICAÇÃO DE PAIR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
107	FICHA DE PLANEJAMENTO DE CAMPO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
108	FICHA DE RESUMO ANALÍTICO DOS TRABALHOS MENSIS DE MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
109	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE IMUBIOLÓGICOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,30	1.095,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

110	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SOROLOGIA PARA DENGUE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,30	1.095,00
111	FICHA DE VISITA DOMICILIAR PAPEL 40KG IMP 1X1 FORMATO 20X14	BLOCO	150	7,30	1.095,00
112	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DA DENGUE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
113	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DIFTERIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
114	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
115	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
116	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FEBRE AMARELA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,30	1.095,00
117	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FEBRE TIFÓIDE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,00	1.050,00
118	FICHA DE NOTIFICAÇÃO HANSENIASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	16,40	2.460,00
119	FICHA NOTIFICAÇÃO HANTAVIROSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
120	FICHA NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
121	FICHA INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL DE DTA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
122	FICHA ITINERARIO DO TRABALHO	BLOCO	150	9,00	1.350,00
123	FICHA ITINERARIO EPIDEMIOLÓGICO	BLOCO	150	9,00	1.350,00
124	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

125	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
126	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MENINGITE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
127	FICHA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE – PNCD COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
128	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PFA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,52	2.778,00
129	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ROTAVÍRUS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,52	2.778,00
130	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
131	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
132	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍNDROME DE RUBÉOLA CONGÊNITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
133	FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
134	FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE HEPATITES VIRAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	9,00	1.350,00
135	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TÉTANO ACIDENTAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
136	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TÉTANO NEONATAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,52	2.778,00
137	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,52	2.778,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

138	FICHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO – SERVIÇO DE SAÚDE HOSPITALAR - M2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	1,00	150,00
139	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES	UND	10.000	0,20	2.000,00
140	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO I COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G I.MP. 1X1 CORES	BLOCO	150	7,40	1.110,00
141	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO II COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,30	2.745,00
142	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES	UND	10.000	0,30	3.000,00
144	PLANILHA MUNICIPAL DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO M6 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,40	2.760,00
145	PLANILHA MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA DO ÓBITO INFANTIL E FETAL - IF6 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,40	2.760,00
146	RELATÓRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO – IMPRESSO III COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,40	2.760,00
147	ROTEIRO DE INSPEÇÃO (CASA, HOTEL, MOTEL) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,40	2.760,00
148	TELA DE ACOMPANHAMENTO DE HANSENIASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150	18,40	2.760,00
<b>TOTAL RS</b>					<b>RS 138.572,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - HOSPITAL MUNICIPAL</b>					
149	CARTAZ A3 30X40 CM 4X0 CORES	UND	1.400	2,50	3.500,00
152	EVOLUÇÃO CLINICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	8,00	12.000,00
153	EVOLUÇÃO MÉDICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	8,00	12.000,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

156	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	8,00	12.000,00
159	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	8,00	12.000,00
<b>TOTAL RS</b>					<b>RS 51.500,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - PAB</b>					
168	CADASTRO ÚNICO – HIPERDIA	BLOCO	1.200	7,80	9.360,00
169	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSO E DIABÉTICO	UND	3.000	2,60	7.800,00
170	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	BLOCO	1.200	17,30	20.760,00
174	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	UND	3.000	3,75	11.250,00
176	FICHA B – DIABÉTICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,00	21.600,00
177	FICHA B – GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,00	21.600,00
178	FICHA B – HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,00	21.600,00
179	FICHA B – HIPERTENSÃO ARTERIAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,53	22.236,00
180	FICHA B – TB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,00	21.600,00
181	FICHA D – ACS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	18,00	21.600,00
183	FICHA D COMPLEMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,20	9.840,00
185	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DO PROGRAMA DO FERRO	BLOCO	1.200	8,10	9.720,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

186	FICHA DE AGENDAMENTO DO USUÁRIO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
187	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL ESF E ESB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
189	FICHA DE CONSULTA A PUERPERAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
190	FICHA DE DIAGNÓSTICO DESCRITIVO (EXAME CITOPATOLÓGICO) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
191	FICHA DE EXAME HISTOPATOLÓGICO (EXAME CITOPATOLÓGICO) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
192	FICHA DE EXAME MICROBIOLÓGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	15,00	18.800,00
193	FICHA DE RESULTADO DA MAMOGRAFIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
195	FICHA GERAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
196	FICHA ONTOLÓGICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
197	FICHA PARA CONSULTA DE ENFERMAGEM COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
199	FICHA SSA2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
200	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES	UND	3.000	0,50	1.500,00
201	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR - INDIVÍDUOS COM 5 ANOS DE IDADE OU MAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
203	FORMULÁRIO DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA EM HANSENIASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

204	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
206	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
208	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,00	9.600,00
209	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	2.000	0,20	400,00
210	PASTA DA FAMILIAR PAPEL DUPLEX 300G 1X0 CORES C/ ACAB ELÁSTICO	UND	5.000	2,50	12.500,00
212	FICHA PMA2 COMPLEMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	18,72	28.080,00
215	RECEITUÁRIO ESPECIAL C/ 02 VIAS 15X21 CM	BLOCO	1.500	6,50	9.750,00
217	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	8,50	12.750,00
218	REQUISIÇÃO DE EXAME COM 100FLS FORMATO 15X20 CM PAPEL 75 G IMP. 1X0 CORES	BLOCO	1.500	9,80	14.700,00
220	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	15,50	23.250,00
221	FOLHA DE PONTO 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	8,60	12.900,00
224	FICHA D 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	7,50	11.250,00
225	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	7,50	11.250,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 499.296,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - PSE</b>					
234	CARTAZ FORMATO 31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	3.000	0,70	2.100,00
235	CARTAZ FORMATO 44X64 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	2.000	1,83	3.660,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

236	CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4 CORES	UND	1.800	3,00	5.400,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 11.160,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
237	ENVELOPES TIMBRADOS 18X25 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES	UND	2.000	1,90	3.800,00
241	PASTA 33X48 CM PAPEL TRIPLEX 250G 4X0 CORES C/BOLSO	UND	3.000	1,70	5.100,00
243	CAPA PARA PROCESSO 33X48 CM AP 180G 1X0 CORES	UND	5.000	0,60	3.000,00
244	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 20	UND	100	23,60	2.360,00
245	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 30	UND	100	25,00	2.500,00
246	CRACHÁ TAM 14X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G	UND	3.000	0,80	2.400,00
247	CERTIFICADO FORMATO 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	2.000	2,00	4.000,00
248	CERTIFICADO FORMATO 15X21 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	2.000	1,40	2.800,00
249	FOLDER 22X32 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	40.000	0,20	8.000,00
252	CARTAZ 33X48 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	25.000	0,60	15.000,00
253	CARTAZ 40X60 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	25.000	0,40	10.000,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 58.960,00</b>
<b>TOTAL GLOBAL R\$</b>					<b>R\$ 1.005.077,00</b>

### 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PARTICIPANTES

3.1. Do órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
<b>MATERIAL GRÁFICO - ADMINISTRAÇÃO</b>			
1	ENVELOPES TIMBRADOS 18X25 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES	UND	2.000
7	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO FORMATO 21X31 EM PAPEL AP 180G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	5.000
10	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 20	UND	200
11	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 30	UND	200
12	CRACHÁ TAM 14X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G	UND	2.000
13	CERTIFICADO FORMATO 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	1.500
14	CERTIFICADO FORMATO 15X21 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	1.500
15	FOLDER 22X32 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	10.000
19	CARTAZ 40X60 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	6.000
20	JORNAL DIVERSOS C/8 PAGINAS 31X45 CM IMP POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	6.000
21	CARTILHA 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ LISO, 4X4 CORES, 16 PÁGINAS	UND	20.000
22	REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM 02 VIAS C/50FLS	BLOCO	1.600

**3.2.** São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
<b>MATERIAL GRÁFICO - FUNDEB</b>			
23	DOSSIÊ DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR C/ BOLSO	UND	1.500
24	DOSSIÊ DO ALUNO DO EJA TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR C/ BOLSO	UND	1.500
25	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA CAPA COLORIDA ACAB. EM ESPIRAL MIOLO 1X1 CORES	UND	200





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

26	DIARIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL ANO CAPA COLORIDA ACAB. EM ESPIRAL MIOLO 1X1 CORES	UND	3.900
27	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.300
28	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO INFANTIL C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.300
29	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.200
30	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DA CRECHE C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	1.200
31	BOLETIM ESCOLAR (1º AO 5º ANO) TAM 21X31 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	300
32	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	300
33	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	100
34	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	300
35	BLOCO DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	100
36	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	BLOCO	150
37	PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA	BLOCO	400
38	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150
39	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO INFANTIL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150
40	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND CRECHE TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150
41	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND DO EJA TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	BLOCO	150
<b>MATERIAL GRÁFICO - EDUCAÇÃO MDE</b>			
42	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G 1X0 COR	UND	10.000
43	CARTAZ FORMATO 31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA.	UND	1.500





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

44	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM	UND	160
45	ADESIVO AUTO COLANTE FORMATO 15X21CM	UND	4.000
46	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA CONFERÊNCIA C/100 FLS FORMATO 15X21 COM CAPA COUCHE 150H IMP 4X0, MIOLO PAPEL AP 75G IMPRESSÃO	BLOCO	400
47	CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4	UND	140
48	PAINEL DE LONA IMP DIGITAL 6X3 MT C/ ILHOS	UND	140
49	PAINEL DE LONA IMP DIGITAL 5X3 MT C/ILHOS	UND	100
50	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/03 CADERNOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G	UND	5.000
51	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊC115G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	5.000
52	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/01 CADERNOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G	UND	5.500
53	CERTIFICADOS 15X21CM IMPRESSÃO POLICROMIA PAPEL 180G	UND	15.000
<b>MATERIAL GRÁFICO - MANUTENÇÃO SEMED</b>			
54	PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA	BLOCO	1.200
55	BLOCO PEQUENO DE PAPEL TIMBRADO 15X21 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA	BLOCO	1000
56	REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/ 100FLS 50X02 VIAS FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 56	BLOCO	500
57	ENVELOPES TIMBRADO 24X34 CM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.400
58	ENVELOPES TIMBRADO 26X36 CM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.000
59	ENVELOPES TIMBRADO 18X25 CM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.300
60	CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180 G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	1.000

**Órgão Participante:** Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
<b>MATERIAL GRÁFICO - VIGILANCIA SANITARIA</b>			
61	BOLETIM DE CONTROLE COLETA DE LÁMINAS	BLOCO	150
62	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

63	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS SORO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
64	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
65	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG COMUNICANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
66	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
67	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DTP/HIB/HB (PENTA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
68	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ESQUEMA VIP/VOP COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
69	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS FEBRE AMARELA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
70	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS HEPATITE B COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
71	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS MENINGOCÓCICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES C	BLOCO	150
72	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES (ORAL)	BLOCO	150
73	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE INATIVADA (VIP) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
74	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS RAIVA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
75	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ROTAVÍRUS (ORAL) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
76	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE – DTP COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
77	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
78	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL MIF COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
79	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

80	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
81	CADASTRO DA DROGARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
82	CADASTRO DO ESTABELECIMENTO (PESSOA FÍSICA) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
84	CARTAZ FORMATO 48X66 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	3.000
85	CARTÃO DE SOMBRA (ACS) MASCULINO FORMATO 43 X 21 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	3.000
86	CARTÃO DE SOMBRA (ACS) FEMININO FORMATO 43 X 21 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	3.000
87	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	UND	3.000
88	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
89	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
90	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICA HUMANA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
91	FICHA BUSCA DE CASOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
92	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CÔLERA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
93	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE COQUELUCHE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
94	FICHA DA PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
95	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
96	FICHA DE APRAZAMENTO HANSENÍASE FORMATO 22 X 16 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	3.000
97	FICHA DE APRAZAMENTO TUBERCULOSE FORMATO 22 X 16 CM – PAPEL AP 40 KG IMP 1X1 CORES	UND	1.500





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

98	FICHA DE CONSULTA DE ENFERMAGEM AO PORTADOR DE TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
99	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS (TUBERCULOSE) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
100	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DERMATOSES OCUPACIONAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
101	FICHA DE INSPEÇÃO POSTO E MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
102	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE INTERCORRÊNCIAS APÓS ALTA POR CURA DE HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
103	FICHA DE NOTIFICAÇÃO MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
104	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA COM 100FLS FORMATO 20X13 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
105	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS -VACINAÇÃO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
106	FICHA NOTIFICAÇÃO DE PAIR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
107	FICHA DE PLANEJAMENTO DE CAMPO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
108	FICHA DE RESUMO ANALÍTICO DOS TRABALHOS MENSAIS DE MALARIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
109	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE IMUBIOLÓGICOS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
110	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SOROLOGIA PARA DENGUE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
111	FICHA DE VISITA DOMICILIAR PAPEL 40KG IMP 1X1 FORMATO 20X14	BLOCO	150
112	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DA DENGUE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
113	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DIFTERIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
114	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

115	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
116	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FEBRE AMARELA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
117	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FEBRE TIFÓIDE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
118	FICHA DE NOTIFICAÇÃO HANSENIASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
119	FICHA NOTIFICAÇÃO HANTAVIROSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
120	FICHA NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
121	FICHA INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL DE DTA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
122	FICHA ITINERÁRIO DO TRABALHO	BLOCO	150
123	FICHA ITINERÁRIO EPIDEMIOLÓGICO	BLOCO	150
124	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
125	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
126	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MENINGITE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
127	FICHA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE – PNCD COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
128	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PFA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
129	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ROTAVÍRUS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
130	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
131	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
132	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍNDROME DE RUBÉOLA CONGÊNITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

133	FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE DOENÇA DE CHAGAS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
134	FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAME DE HEPATITES VIRAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
135	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TÊTANO ACIDENTAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
136	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TÊTANO NEONATAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
137	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TUBERCULOSE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
138	FICHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO – SERVIÇO DE SAÚDE HOSPITALAR - M2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
139	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES	UND	10.000
140	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO I COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G I.MP. 1X1 CORES	BLOCO	150
141	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO - IMPRESSO II COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
142	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES	UND	10.000
144	PLANILHA MUNICIPAL DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MATERNO M6 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
145	PLANILHA MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA DO ÓBITO INFANTIL E FETAL - IF6 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
146	RELATÓRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO – IMPRESSO III COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
147	ROTEIRO DE INSPEÇÃO (CASA, HOTEL, MOTEL) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
148	TELA DE ACOMPANHAMENTO DE HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	150
<b>MATERIAL GRÁFICO - HOSPITAL MUNICIPAL</b>			
149	CARTAZ A3 30X40 CM 4X0 CORES	UND	1.400
152	EVOLUÇÃO CLINICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

153	EVOLUÇÃO MÉDICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
156	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
159	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
<b>MATERIAL GRÁFICO - PAB</b>			
168	CADASTRO ÚNICO – HIPERDIA	BLOCO	1.200
169	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSO E DIABÉTICO	UND	3.000
170	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	BLOCO	1.200
174	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	UND	3.000
176	FICHA B – DIABÉTICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
177	FICHA B – GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
178	FICHA B – HANSENÍASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
179	FICHA B – HIPERTENSÃO ARTERIAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
180	FICHA B – TB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
181	FICHA D – ACS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
183	FICHA D COMPLEMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
185	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DO PROGRAMA DO FERRO	BLOCO	1.200
186	FICHA DE AGENDAMENTO DO USUÁRIO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
187	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL ESF E ESB COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
189	FICHA DE CONSULTA À PUERPERAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
190	FICHA DE DIAGNÓSTICO DESCRITIVO (EXAME CITOPATOLÓGICO) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

191	FICHA DE EXAME HISTOPATOLÓGICO (EXAME CITOPATOLÓGICO) COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
192	FICHA DE EXAME MICROBIOLÓGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
193	FICHA DE RESULTADO DA MAMOGRAFIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
195	FICHA GERAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
196	FICHA ONTOLÓGICA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
197	FICHA PARA CONSULTA DE ENFERMAGEM COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
199	FICHA SSA2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
200	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES	UND	3.000
201	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR - INDIVÍDUOS COM 5 ANOS DE IDADE OU MAIS COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
203	FORMULÁRIO DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA EM HANSENIASE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
204	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
206	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
208	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
209	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	2.000
210	PASTA DA FAMILIAR PAPEL DUPLEX 300G 1X0 CORES C/ ACAB ELASTICO	UND	5.000
212	FICHA PMA2 COMPLEMENTAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
215	RECEITUÁRIO ESPECIAL C/ 02 VIAS 15X21 CM	BLOCO	1.500
217	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
218	REQUISIÇÃO DE EXAME COM 100FLS FORMATO 15X20 CM PAPEL 75 G IMP. 1X0 CORES	BLOCO	1.500





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

220	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500
221	FOLHA DE PONTO 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500
224	FICHA D 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500
225	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500
<b>MATERIAL GRÁFICO - PSE</b>			
234	CARTAZ FORMATO31X45 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	3.000
235	CARTAZ FORMATO44X64 CM PAPEL COCHÊ 115 G IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	2.000
236	CARTILHAS DIVERSAS FORMATO 15X21 COM 4 PAGINAS 4X4 CORES	UND	1.800

**Órgão Participante:** Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
<b>MATERIAL GRÁFICO - ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>			
237	ENVELOPES TIMBRADOS 18X25 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES	UND	2.000
241	PASTA 33X48 CM PAPEL TRIPLEX 250G 4X0 CORES C/BOLSO	UND	3.000
243	CAPA PARA PROCESSO 33X48 CM AP 180G 1X0 CORES	UND	5.000
244	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 20	UND	100
245	CARIMBO COM CAIXA AUTOMÁTICA TAMANHO 30	UND	100
246	CRACHÁ TAM 14X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G	UND	3.000
247	CERTIFICADO FORMATO 20X30 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	2.000
248	CERTIFICADO FORMATO 15X21 CM AP 180G 4X0 CORES	UND	2.000
249	FOLDER 22X32 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	40.000
252	CARTAZ 33X48 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	25.000
253	CARTAZ 40X60 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	25.000

**3.3.** São participantes os seguintes órgãos, que manifestaram sua concordância com o objeto a ser licitado, mediante o procedimento de Intenção de Registro de Preços (IRP) anexado a este Edital, ou de forma direta a previa, e que formalizaram estes atos, conforme os documentos aprovados pela autoridade competente, também anexados ao processo administrativo, nas quantidades e condições





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

especificadas no termo de referência:

**3.4.** São de competência do órgão participante:

- a) Tomar conhecimento da ata de registro de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;

**3.5.** Aplicar garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências a o órgão gerenciador.

**4. CLÁUSULA QUARTA – DA RUBRICA E DOTACÃO ORÇAMENTARIA**

**4.1.** Os recursos para aquisição do objeto do presente registro de preços, de acordo com os quantitativos, possuem dotação orçamentária própria e serão certificados por ocasião de cada contratação.

**4.1.1.** A rubrica orçamentaria é a que segue:

**ADMINISTRAÇÃO**

0202 – Secretaria Municipal de Administração  
04 122 0002 2.009 – Manut. e Func. da Sec. de Administração  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

**EDUCAÇÃO**

02 – Poder Executivo  
0205 – Secretaria Municipal de Educação  
12 122 0002 2.026 – Manut. e Func. da Sec. Mun. de Educação  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

02 – Poder Executivo  
0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica - FUNDEB  
12 361 0011 2.046 – Manut. da Educação Básica Fundamental – FUNDEB 30%  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

02 – Poder Executivo  
0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica - FUNDEB  
12 365 0011 2.048 – Manut. da Educação Básica Infantil – FUNDEB 30%  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

02 – Poder Executivo  
0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica - FUNDEB  
12 366 0011 2.050 – Manut. da Educação Básica EJA – FUNDEB 30%  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

**SAÚDE**

02 – Poder Executivo  
0209 – Fundo Municipal de Saúde  
10 301 0003 2.058 – Manut. e Func. do Prog. de Atenção Básica - PAB  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

02 – Poder Executivo  
0209 – Fundo Municipal de Saúde  
10 302 0004 2.071 – Manut. e Func. da Rede Hospitalar e Ambulatorial  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

02 – Poder Executivo  
0209 – Fundo Municipal de Saúde  
10 304 0005 2.075 – Manut. e Func. do Prog. de Vigilância Sanitária  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

#### ASSISTÊNCIA SOCIAL

0210 – Secretaria Mun.de Assistência Social  
08 122 0002 2.085 – Manut. Func. do Fundo Mun. de Assistência Social  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

#### 5. CLÁUSULA QUINTA – DA ADESÃO À ATA POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

5.1. A Ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993:

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As adesões à ata de registro de preços serão regulamentadas pelo decreto municipal nº 002/2017.

5.4. Após a autorização do órgão gerenciador, caberá ao órgão não participante efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observando-se o prazo de vigência da ata.

5.4.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante

5.5. Cabe ao órgão não participante realizar os atos relativos à cobrança do cumprimento por parte do prestador das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento das cláusulas contratuais relativas às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Faculta-se aos órgãos ou entidades municipais, a adesão a esta ata de registro de preços.

Todo órgão, antes de contratar com o fornecedor registrado, deve assegurar-se de que a contratação atende aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados.

#### 6. CLÁUSULA SEXTA – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua publicação, não podendo ultrapassar o prazo máximo de 12 (doze) meses, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666 de 1993.

#### 7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original. **(suprir o item quando inexistirem outros fornecedores classificados registrados na ata)** .

7.5. Quando o preço de mercado tornar -se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne -o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.

7.8. O cancelamento de registro, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

7.9.1. Por razão de interesse público; ou

7.9.2. A pedido do fornecedor.

#### 8. CLÁUSULA OITAVA- DO CADASTRO DE RESERVA DAS EMPRESAS LICITANTES

8.1. Aceitam cotar os bens objeto desta Ata de Registro de Preços com preços iguais ao do licitante vencedor do Pregão Eletrônico nº 056/2021, do município de Esperantinópolis, na sequência da classificação do certame, os seguintes fornecedores:

FORNECEDOR	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE	INFORMAÇÕES PARA CONTATO (email, telefone, etc)

	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$

#### 9. CLÁUSULA NONA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram -se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

9.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

**9.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

**9.4.** Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto 10.024, DE 2019; da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, da Lei Complementar nº 123, de 2006, e 147, de 2014 e da Lei nº 8.666, de 1993, subsidiariamente.

**9.5.** O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Esperantinópolis/MA, com exclusão de qualquer outro.

**9.6.** Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

**Município de Esperantinópolis (MA), 08 de abril de 2022.**

\_\_\_\_\_  
Kellvane Ferreira Sousa  
Secretária Municipal de Administração  
Portaria Nº 005/2021  
Representante do Órgão

\_\_\_\_\_  
M. B. DE SOUSA NETO  
CNPJ: 01014706/0001-75  
Manoel Belmiro de Sousa Neto  
Empresário  
CPF: 508.545.003-59  
Pela Contratada

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERCEIROS - ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 02.0804.056/2022**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.0804.056/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **0626082021**

VALIDADE: **12 (DOZE) MESES**

Aos **08** dias do mês de **abril** de **2022**, o município de Esperantinópolis(MA), por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, com sede Rua Jefferson Moreira – Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69, Esperantinópolis – MA, neste ato representado pela Sra. Kellvane Ferreira Sousa, nomeado pela Portaria nº **005/2021**, de **01/01/2021**, publicada em **01/01/2021**, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas;

Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor; do Decreto Municipal nº 002/2017; aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais correlatas;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas, e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

**1.1.** O objeto desta Ata é o registro de preços para prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos, visan do atender às necessidades da Administração Pública, especificado(s) no(s) item(ns) conforme tabela abaixo do Termo de Referência a, anexo I

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Moraes  
CPF: \*\*\*.801.548-\*\* em 11/04/2022 13:57:55 - IP com n°: 10.0.0.144  
[www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial/?id=1823](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial/?id=1823)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

do edital de Pregão nº 056/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**1.2.** A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

**2.1.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.232.288/0001 -86.					
ENDEREÇO: Av Segismundo Pereira Nº 2133, CEP 38.408 -170, Bairro santa Monica, Uberlândia -Mg.					
REPRESENTANTE: Renato Augusto de Assunção Ribeiro, R.G. n.º MG18493354 PC -MG, C.P.F. n.º 113.993.006-01.					
EMAIL: licitacao@rbdigital.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
<b>MATERIAL GRÁFICO - ADMINISTRAÇÃO</b>					
2	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 60X90 CM IMP DIGITAL	UND	120	29,60	3.552,00
3	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X120 CM IMP DIGITAL	UND	80	58,70	4.696,00
4	PAINEL E LONA 4X1 MTACAB C/ILHÓS	UND	35	197,10	6.898,50
5	PASTA 33X48 CM PAPEL TRIPLEX 250G 4X0 CORES C/BOLSO	UND	1.000	4,70	4.700,00
6	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21 CM C/30 PÁG 1X0 CORES	BLOCO	1.600	2,60	4.160,00
8	BLOCO DE COMBUSTIVEL 14X10 CM AP 56G C/2 VIAS E NUMERAÇÃO	BLOCO	2.600	4,90	12.740,00
9	CAPA PARA PROCESSO 33X48 CM AP 180G 1X0 CORES	UND	5.000	1,40	7.000,00
16	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	20.000	0,20	4.000,00
17	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	20.000	0,40	8.000,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

18	CARTAZ 33X48 CM PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES	UND	15.000	0,60	9.000,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$64.746,50</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - FUNDEB</b>					
83	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	5.000	1,72	8.600,00
143	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	10.000	0,30	3.000,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$11.600,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - HOSPITAL MUNICIPAL</b>					
150	ATESTADO MÉDICO COM 100FLS FORMATO 15X21 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.100	10,70	11.770,00
151	AUTORIZAÇÃO INTERNAÇÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	17,90	26.850,00
154	EVOLUÇÃO PRESCRIÇÃO ENFERMAGEM COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	9,90	14.850,00
155	FICHA DE URGÊNCIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	9,90	14.850,00
157	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	18,42	27.630,00
158	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	17,90	26.850,00
160	RECEITUÁRIO 15X21 PAPEL 56G IMP 1X0 CORES	BLOCO	2.000	9,90	19.800,00
161	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.300	9,90	12.870,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

TOTAL R\$					R\$155.470,00
MATERIAL GRÁFICO - PAB					
162	ATESTADO MÉDICO, PAPEL 24 KG, IMP. 1X0, FORMATO 15X21CM	BLOCO	1.000	9,50	9.500,00
163	BANNER 90X120 CM IMP 4X0 CORES	UND	150	64,90	9.735,00
164	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE ENFERMAGEM C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.000	8,90	8.900,00
165	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE MÉDICO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.200	9,90	11.880,00
166	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
167	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL ODONTOLÓGICO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
171	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	2.000	3,15	6.300,00
172	CARTAZ FORMATO 44X64 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	2.000	3,03	6.060,00
173	CONTROLE DE VISITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,60	10.320,00
175	FICHA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.600	8,60	13.760,00
182	FICHA D COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
184	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO/DIABÉTICO COM 100FLS FORMATO 23X36 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	13,90	16.680,00
188	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	9,90	11.880,00





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

194	FICHA DO PRONTUÁRIO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
198	FICHA PERINATAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
202	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS DE IDADE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
205	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL SISVAN	BLOCO	1.200	8,40	10.080,00
207	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200	8,90	10.680,00
211	FICHA PMA2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	18,72	20.080,00
213	RECEITUÁRIO AZUL PAPEL SUPERBOND C/50FLS	BLOCO	1.500	15,57	23.355,00
214	RECEITUÁRIO COM 100FLS FORMATO 15X21 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	5,90	8.850,00
216	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – MAMA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500	18,72	28.080,00
219	CADASTRO INDIVIDUAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	18,72	28.080,00
222	FICHA DE PROCEDIMENTOS 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	9,00	13.500,00
223	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500	9,00	13.500,00
226	CARTÃO DE VACINAÇÃO MODELO MASCULINO	UND	5.000	0,60	3.000,00
227	CARTÃO DE VACINAÇÃO MODELO FEMININO	UND	5.000	0,90	4.500,00
<b>TOTAL RS</b>					<b>RS340.800,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - PSE</b>					





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**
**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

228	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X1,20 M	UND	150	45,90	6.885,00
229	BANNER EM LONA IMPRESÃO DIGITAL TAM 60X90 M	UND	150	31,00	4.650,00
230	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM	UND	130	69,90	9.087,00
231	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES	UND	3.000	0,74	2.220,00
232	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0 CORES	UND	10.000	0,54	5.400,00
233	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES	UND	10.000	0,54	5.400,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$33.642,00</b>
<b>MATERIAL GRÁFICO - ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
238	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 60X90 CM IMP DIGITAL	UND	200	47,90	9.580,00
239	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X120 CM IMP DIGITAL	UND	200	74,00	14.800,00
240	PAINEL E LONA 5X1 MTACAB C/ILHÓS	UND	40	216,40	8.656,00
242	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21 CM C/30 PÁG 1X0 CORES	BLOCO	1.500	7,30	10.950,00
250	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	50.000	0,50	25.000,00
251	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	50.000	0,10	5.000,00
254	REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM 02 VIAS C/50FLS	BLOCO	1.400	7,90	11.060,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$85.046,00</b>
<b>TOTAL GLOBAL R\$</b>				<b>R\$ 691.304,50</b>	





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

### 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PARTICIPANTES

#### 3.1. Do órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
<b>MATERIAL GRÁFICO - ADMINISTRAÇÃO</b>			
2	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 60X90 CM IMP DIGITAL	UND	120
3	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X120 CM IMP DIGITAL	UND	80
4	PAINEL E LONA 4X1 MTACAB C/ILHÓS	UND	35
5	PASTA 33X48 CM PAPEL TRIPLEX 250G 4X0 CORES C/BOLSO	UND	1.000
6	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21 CM C/30 PÁG 1X0 CORES	BLOCO	1.600
8	BLOCO DE COMBUSTÍVEL 14X10 CM AP 56G C/2 VIAS E NUMERAÇÃO	BLOCO	2.600
9	CAPA PARA PROCESSO 33X48 CM AP 180G 1X0 CORES	UND	5.000
16	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	20.000
17	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	20.000
18	CARTAZ 33X48 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	15.000

#### 3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
<b>MATERIAL GRÁFICO - VIGILANCIA SANITARIA</b>			
83	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	5.000
143	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	10.000
<b>MATERIAL GRÁFICO - HOSPITAL MUNICIPAL</b>			
150	ATESTADO MÉDICO COM 100FLS FORMATO 15X21 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.100





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

151	AUTORIZAÇÃO INTERNAÇÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
154	EVOLUÇÃO PRESCRIÇÃO ENFERMAGEM COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
155	FICHA DE URGÊNCIA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
157	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
158	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
160	RECEITUÁRIO 15X21 PAPEL 56G IMP 1X0 CORES	BLOCO	2.000
161	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.300
<b>MATERIAL GRÁFICO - PAB</b>			
162	ATESTADO MÉDICO, PAPEL 24 KG, IMP. 1X0, FORMATO 15X21CM	BLOCO	1.000
163	BANNER 90X120 CM IMP 4X0 CORES	UND	150
164	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE ENFERMAGEM C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.000
165	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE MÉDICO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.200
166	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.200
167	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL ODONTOLÓGICO C/ 100 FLS, FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75 G IMP 1X1 CORES	BLOCO	1.200
171	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	2.000
172	CARTAZ FORMATO 44X64 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	UND	2.000
173	CONTROLE DE VISITA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
175	FICHA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.600
182	FICHA D COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
184	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO/DIABÉTICO COM 100FLS FORMATO 23X36 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

188	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
194	FICHA DO PRONTUARIO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
198	FICHA PERINATAL COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
202	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS DE IDADE COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
205	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL SISVAN	BLOCO	1.200
207	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.200
211	FICHA PMA2 COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
213	RECEITUÁRIO AZUL PAPEL SUPERBOND C/50FLS	BLOCO	1.500
214	RECEITUÁRIO COM 100FLS FORMATO 15X21 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
216	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – MAMA COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	BLOCO	1.500
219	CADASTRO INDIVIDUAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500
222	FICHA DE PROCEDIMENTOS 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500
223	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 22X32CM AP 75G 1X1 COR	BLOCO	1.500
226	CARTÃO DE VACINAÇÃO MODELO MASCULINO	UND	5.000
227	CARTÃO DE VACINAÇÃO MODELO FEMININO	UND	5.000
<b>MATERIAL GRÁFICO - PSE</b>			
228	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X1,20 M	UND	150
229	BANNER EM LONA IMPRESÃO DIGITAL TAM 60X90 M	UND	150
230	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 100X150 CM	UND	130
231	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES	UND	3.000
232	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0 CORES	UND	10.000





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

233	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHÊ 115G IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES	UND	10.000
-----	---	-----	--------

**Órgão Participante:** Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
<b>MATERIAL GRÁFICO - ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>			
238	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 60X90 CM IMP DIGITAL	UND	200
239		UND	200
240	BANNER EM LONA DIGITAL TAM 90X120 CM IMP DIGITAL	UND	40
242	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21 CM C/30 PÁG 1X0 CORES	BLOCO	1.500
250	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X4 CORES	UND	50.000
251	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 115G 4X0 CORES	UND	50.000
254	REQUISICÃO DE MATERIAL EM 02 VIAS C/50FLS	BLOCO	1.400

**3.3.** São participantes os seguintes órgãos, que manifestaram sua concordância com o objeto a ser licitado, mediante o procedimento de Intenção de Registro de Preços (IRP) anexado a este Edital, ou de forma direta a previa, e que formalizaram estes atos, conforme os documentos aprovados pela autoridade competente, também anexados ao processo administrativo, nas quantidades e condições especificadas no termo de referência:

**3.4.** São de competência do órgão participante:

- a) Tomar conhecimento da ata de registro de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;

**3.5.** Aplicar garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

#### **4. CLÁUSULA QUARTA – DA RUBRICA E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA**

**4.1.** Os recursos para aquisição do objeto do presente registro de preços, de acordo com os quantitativos, possuem dotação orçamentária própria e serão certificados por ocasião de cada contratação.

**4.1.1.** A rubrica orçamentária é a que segue:

##### **ADMINISTRAÇÃO**

0202 – Secretaria Municipal de Administração  
04 122 0002 2.009 – Manut. e Func. da Sec. de Administração  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

##### **EDUCAÇÃO**

02 – Poder Executivo





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

0205 – Secretaria Municipal de Educação  
12 122 0002 2.026 – Manut. e Func. da Sec. Mun. de Educação  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

02 – Poder Executivo  
0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica - FUNDEB  
12 361 0011 2.046 – Manut. da Educação Básica Fundamental – FUNDEB 30%  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

02 – Poder Executivo  
0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica - FUNDEB  
12 365 0011 2.048 – Manut. da Educação Básica Infantil – FUNDEB 30%  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

02 – Poder Executivo  
0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica - FUNDEB  
12 366 0011 2.050 – Manut. da Educação Básica EJA – FUNDEB 30%  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

#### **SAÚDE**

02 – Poder Executivo  
0209 – Fundo Municipal de Saúde  
10 301 0003 2.058 – Manut. e Func. do Prog. de Atenção Básica - PAB  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

02 – Poder Executivo  
0209 – Fundo Municipal de Saúde  
10 302 0004 2.071 – Manut. e Func. da Rede Hospitalar e Ambulatorial  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

02 – Poder Executivo  
0209 – Fundo Municipal de Saúde  
10 304 0005 2.075 – Manut. e Func. do Prog. de Vigilância Sanitária  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

#### **ASSISTÊNCIA SOCIAL**

0210 – Secretaria Mun.de Assistência Social  
08 122 0002 2.085 – Manut. Func. do Fundo Mun. de Assistência Social  
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica

#### **5. CLÁUSULA QUINTA – DA ADESÃO À ATA POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES**

**5.1.** A Ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993:

**5.2.** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**5.3.** As adesões à ata de registro de preços serão regulamentadas pelo decreto municipal nº 002/2017.

**5.4.** Após a autorização do órgão gerenciador, caberá ao órgão não participante efetivar a contratação solicitada em até noventa dias,





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

observando-se o prazo de vigência da ata.

**5.4.1.** Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante

**5.5.** Cabe ao órgão não participante realizar os atos relativos à cobrança do cumprimento por parte do prestador das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento das cláusulas contratuais relativas às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciado.

**5.6.** Faculta-se aos órgãos ou entidades municipais, a adesão a esta ata de registro de preços.

Todo órgão, antes de contratar com o fornecedor registrado, deve assegurar -se de que a contratação atende aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados.

#### **6. CLÁUSULA SEXTA – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**6.1.** A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua publicação, não podendo ultrapassar o prazo máximo de 12 (doze) meses, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666 de 1993.

#### **7. CLÁUSULA SETIMA – DA REVISÃO CANCELAMENTO**

**7.1.** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata..

**7.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

**7.3.** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

**7.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**7.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original. **(suprir o item quando inexistirem outros fornecedores classificados registrados na ata)** .

**7.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**7.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**7.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

**7.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**7.7.** O registro do fornecedor será cancelado quando:

**7.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;

**7.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**7.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

**7.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne -o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão





# DIARIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

TERCEIROS

Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022

gerenciador e órgãos participantes.

- 7.8. O cancelamento de registro, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 7.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 7.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 7.9.2. A pedido do fornecedor.

#### 8. CLÁUSULA OITAVA- DO CADASTRO DE RESERVA DAS EMPRESAS LICITANTES

8.1. Aceitam cotar os bens objeto desta Ata de Registro de Preços com preços iguais ao do licitante vencedor do Pregão Eletrônico nº 056/2021, do município de Esperantinópolis, na sequência da classificação do certame, os seguintes fornecedores:

FORNECEDOR	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE	INFORMAÇÕES PARA CONTATO (email, telefone, etc)

	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$

#### 9. CLÁUSULA NONA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram -se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.
- 9.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.
- 9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.
- 9.4. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto 10.024, DE 2019; da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, da Lei Complementar nº 123, de 2006, e 147, de 2014 e da Lei nº 8.666, de 1993, subsidiariamente.
- 9.5. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Esperantinópolis/MA, com exclusão de qualquer outro.
- 9.6. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

**Município de Esperantinópolis (MA), 08 de abril de 2022.**

\_\_\_\_\_  
Kellvane Ferreira Sousa  
Secretária Municipal de Administração  
Portaria Nº 005/2021  
Representante do Órgão

\_\_\_\_\_  
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Moraes  
CPF: \*\*\*.801.548-\*\* em 11/04/2022 13:57:55 - IP com n°: 10.0.0.144  
[www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial/?id=1823](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial/?id=1823)





**DIARIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS**

**TERCEIROS**

**Ano 6 - Edição Nº 327 de 11 de Abril de 2022**

CNPJ nº 27.232.288/0001-86.  
Renato Augusto de Assunção Ribeiro  
R.G. n.º MG18493354 PC-MG  
C.P.F. n.º 113.993.006-01.  
Representante da Empresa

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº TP 01.2708.007/2021**

**EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO**

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO do CONTRATO Nº **TP 01.2708.007/2021**; **AD/01. 01.2708.007/2021**; TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de Educação neste ato representada pela Sra. Simone Vargas Carneiro de Lima, **CONTRATADO**: Danilo C. Moura Eireli, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 24.013.936/0001-88, sediada na sediada na Rua J, nº 27, Bairro: Maranhão Novo, CEP: 65.061-430, em São Luís /MA. **Clausula segunda – DA ALTERAÇÃO**: De acordo com o art 57, paragrafo 1, inciso III e VI da lei 8666/93, fica prorrogado o contrato nº **TP 01.2708.007/2021** de prestação de serviço, resultante da Tomada de Preço nº 007/2021, por mais 225 dias. **PRAZO: BASE LEGAL**: art. 57, paragrafo 1, inciso III e VI da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. **DATA DE ASSINATURA**: 08/04/2022. Simone Vargas Carneiro de Lima, Secretária Municipal de Educação.

Esperantinópolis - MA, em 08 de abril de 2022.

Secretaria Municipal de Educação.  
Simone Vargas Carneiro de Lima  
Secretária  
Portaria: 002/2022  
Responsável legal da CONTRATANTE

